
Ķekavas novada pašvaldības izdevums  Baloži, Ķekava, Daugmale   13. novembris, 2012.  Nr. 12 (160)

www.kekavasnovads.lv
Ķekavas novads

25.–28. oktobrī Ķekavas novadā viesojās Bordesholmas Rotari kluba pārstāvji, lai apspriestu projektu idejas un finansējuma 
piesaistes iespējas projektu realizēšanai Ķekavas novadā.

Turpinājums 6. lpp.

Jaunieši meklē 
jaunus apvāršņus

Nav pasaulē skaistākas vietas
Kā dzimtene mana.
Nav pasaulē labākas vietas
Kā Latvija mana!
(Nora Romanovska)

Sveicam novadniekus Valsts svētkos!
Roberts Jurķis,

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs

Apaļā galda diskusijā dzima projekts Miera balodis.
fo

to
: N

o
 Ķ

ek
av

a
s 

n
o

va
d

a
 p

a
šv

a
ld

īb
a

s 
a

rh
īv

a



2  aktuāli Ķekavas Novads
2012. gada 13. novembris

Ķekavas novada pašvaldības izdevums
ĶEKAVAS NOVADS

Reģistrācijas nr. 000702385
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore: Vineta Bērziņa
Redakcijas adrese: Ķekava,  
Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123
Tālrunis: 67935802, 26513292
E-pasta adrese: avize@kekava.lv 
vai vineta.berzina@kekava.lv
Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala
Maketētāja: Kristīne Šterna
Tirāža: 13 000 eksemplāru
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: 
www.kekavasnovads.lv.

Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli  
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors. 

Viedoklis

Biedrība Rāmavas muižas misijas 
centrs īstenojusi projektu Rāmavas 
muižas parka dīķa un apkārtnes lab-
iekārtošana un tā realizēšanai līdzfi-
nansējumu saņēmusi Ķekavas novada 
pašvaldības rīkotajā projektu konkursā.

Projekta laikā tika iztīrīts Rāmavas mui-
žas parka dīķis no kritušajiem kokiem un 
sadzīves atkritumiem un atjaunotas ūdens 
pārteces koka kanāls un gājēju tiltiņš pār to.

Biedrība uzskata, ka muižas sakopto 
teritoriju visvairāk novērtēs apkārtnes ie-
dzīvotāji, īpaši ģimenes ar maziem bēr-
niem, jo parks ir viena no retajām vietām, 
kur Rāmavā var droši pārvietoties ar bērnu 
ratiņiem un velosipēdiem.

Rāmavas muižas ēku ieskauj ainavu 
parks ar dažādām reto koku sugām un ne-
lielu strautiņu. No 1808. līdz 1850. gadam  

muižā dzīvoja publicists un rakstnieks 
Garlībs Merķelis. Pēc biedrības domām, 
šie divi fakti vien ļauj pamatoti uzskatīt, ka 
Rāmavas muižas parks var kļūt par tūrisma  
objektu Latvijas mērogā. Pateicīgais ģeo-
grāfiskais izvietojums  – tuvu Rīgai  – var 

tikt izmantots kā brīvdienu ceļotāju gala-
mērķis velobraucējiem no galvaspilsētas 
un tuvējās apkārtnes – Titurgas, Valdlauču 
un Katlakalna ciematiem.

Rāmavas muiža gaida ciemos!
Vineta Bērziņa

Sakopj Rāmavas muižas parku

Sakoptais Rāmavas muižas parks šogad skaistā rudens dienā

fo
to

: I
lz

e 
Be

rg
a

 

Šoreiz vēlos pie-
skarties praktiskiem 
p rob lēmjau tā ju -
miem mūsu novadā.  
Sākoties auksta-
jam laikam, akti-
vizējās siltumap-
gādes jautājumi. 
Palielinoties gāzes 
cenām, auguši  
siltuma tarifi, kas 
atsauksies uz mūsu 
maciņiem. Tas, ka 
daudzi iedzīvotāji  

iekrājuši prāvus parādus par saņemtajiem pakal-
pojumiem, aizkavēja siltuma pieslēgšanu vairā-
kām mājām. Vēlos atgādināt, ka lielākoties paši 
esam savu dzīvokļu īpašnieki un lielāka uzmanība 
jāpievērš to pārvaldīšanai un apsaimniekošanai,  
negaidot, ka kāds to izdarīs mūsu vietā. Jāveido  
daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanai īpašnieku 
biedrības, kuras var kontrolēt apsaimniekotāja 
darbu, veiksmīgāk strādāt ar nemaksātājiem un 
risināt mājas energoefektivitātes pasākumus, 
samazinot maksājumus par siltumu.  

Arī pašvaldības sociālais dienests vienmēr 
palīdzējis visiem, kuri nonākuši grūtībās, tikai 
laikus jāziņo par savām problēmām. Manu- 
prāt, lielo parādu gadījumā paši iedzīvotāji 
nav pietiekami nopietni to uztvēruši un risinā-
juši problēmu, varbūt cerot, ka parādi piedo-
sies vai kāds cits to atrisinās. 

Saistībā ar dzīvojamo māju siltināšanu 
mums bija labas un sliktas ziņas. Labā ziņa –  
Baložos, Uzvaras prospektā 3, īpašnieku 
biedrība Titurga Uzvaras 3 veiksmīgi paveica 
mājas siltināšanu, un domes sēdē, pamatojo-
ties uz Ķekavas novada pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem, tika piešķirts finansējums  
Ls 10 618,56 apmērā. Šis ir jau otrais veiksmī-
gais piemērs tam, kā paši dzīvokļu īpašnieki 
sekmīgi strādā, lai renovētu māju un uzlabotu 
dzīves kvalitāti savā mājoklī. Uz atbalstu var 
pretendēt pēc projekta pabeigšanas saņemot 
atbalstu Ls 10  000 apmērā, ko var izmantot 
mājokļa siltināšanas kredīta saistību dzēšanai 
un izdevumu par energoauditu atmaksu.

Ne tik veiksmīgi sanācis ar siltināšanas 
projektu Smilšu ielā 2, Baložos, kur iedzīvotāji 
veikt siltināšanu bija pilnvarojuši SIA Baložu  
komunālā saimniecība. Neveiksmīga sadarbī-
ba starp projekta īstenotāju, uzraugu, celtnie-
kiem un iedzīvotājiem novedusi pie projekta 
apturēšanas. Šobrīd māja tiek sakārtota ie-
priekšējā stāvoklī, bet tas neatrisina problēmu.  
Kopīgi ar iedzīvotājiem mums būs jāatrisina 
problēma, un esam tam gatavi, ja paši iedzī-
votāji spēs vienoties par pašpārvaldes izveidi 
un aktīvu līdzdarbošanos projektā. Mēs paš-
valdībā izvērtēsim pieļautās kļūdas un būs 
atbilstoši secinājumi. 

Saistībā ar ūdenssaimniecības projektiem 
visa novada teritorijā šis rudens atnācis ar iz-
raktiem ceļiem un ielām. Būsim pacietīgi un 
saprotoši, no savas puses apsolu, ka pašvaldī-
bas dienesti stingrāk sekos celtnieku darbiem. 
Pirms sala sākšanās sekosim, lai pēc iespē-
jas visi izraktie ceļi un ielas būs nolīdzinātas, 
izņemot tās vietas, kur arī ziemā turpināsies 
rakšanas darbi. Pilnīga ceļu sakārtošana  
lielākajā daļā būs iespējama tikai pavasarī.

Aicinu uz izpratni, iecietību un sadarbību. 
Sveiciens visiem Valsts svētkos!

Roberts Jurķis,
domes priekšsēdētājs
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Sākoties jaunajai apkures sezonai arī 
Ķekavas novadā, izdevums Ķekavas 
Novads lūdza namu apsaimniekotājiem –  
SIA Ķekavas nami, SIA Baložu komunā-
lā saimniecība un SIA Līves 2 – atbildēt 
uz pāris jautājumiem.
• Salīdzinājumā ar iepriekšējo apkures 
sezonu kāda solās būt jaunā? 
• Kāda būs maksa par apkuri? Un kāpēc 
tieši tāda maksa?
• Kā esat sagatavojušies jaunajai  
apkures sezonai? Kādi sagatavošanas 
darbi tika veikti?

Lūk, arī saņemtās atbildes.

SIA Ķekavas nami
SIA Ķekavas nami apsaimniekojamajās 
mājās apkure šogad tika pieslēgta oktobra 
vidū – tas ir par nedēļu agrāk nekā iepriek-
šējā gadā. Lai arī dārgā apkure liek mums 
būt aukstumizturīgiem, otrajā oktobra ne-
dēļā vairāk nekā trīs diennaktis pēc kār-
tas vidējā diennakts āra gaisa tempera-
tūra nokritās zem +8 °C, un bija jāpieņem  
lēmums par apkures pieslēgšanu. 

Lai sagatavotos jaunajai apkures sezonai, 
SIA Ķekavas nami ir ieguldījusi nozīmīgu 
darbu un finanšu līdzekļus apkures sistēmu 
uzturēšanā un māju energoefektivitātes pa-
augstināšanā. Visās mājās ir veiktas apku-
res sistēmu apsekošanas, hidrauliskās pār-
baudes, siltummezglu tehniskās apkopes, 
siltumizolācijas bojāto vietu atjaunošana, 
nepieciešamo stāvvadu ventiļu nomaiņa, 
mēriekārtu pārbaude un nomaiņa. Vairākās 
mājās Ķekavā un Valdlaučos nosiltināti  
bēniņi, nomainītas ārdurvis un kāpņu telpu 
logi. Autonomajās katlu mājās veiktas katlu 
pārbaudes, ikgadējās tehniskās apkopes, 
nomainīti apkures katli katlu mājās Ķekavā, 
Gaismas ielā 3 un 11, Nākotnes ielā 36. 

Cik tad īsti maksās apkure šosezon? 
Trīs galvenās lietas, kas nosaka apkures 
cenu dzīvokļos, ir āra gaisa temperatūra, 
siltumenerģijas tarifs un siltumenerģijas 
patēriņš mājā. 

Āra gaisa temperatūra ir tāda, kāda tā ir. 
To, kā āra gaisa temperatūra ietekmē siltum-
enerģijas patēriņu mūsu nesiltinātajās mā-
jās, redzējām iepriekšējā apkures sezonā –  
februārī. Siltumenerģijas patēriņš salīdzi-
nājumā ar janvāri tad palielinājās gandrīz 
divas reizes, vidējai āra gaisa temperatūrai 
pazeminoties tikai no –2,32 līdz –8 °C.

Siltumenerģijas tarifs ir apstiprināts mai-
nīgai gāzes cenai. Tas nozīmē, ka tarifs 
var mainīties saskaņā ar regulatora ap-
stiprināto siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifu pie dabasgāzes diferencē-
tajiem tirdzniecības gala tarifiem atkarībā 
no dabasgāzes tirdzniecības cenas. Tas 
attiecas gan uz apkuri, gan uz siltā ūdens 
padevi. Dabasgāzes tirdzniecības cena 
šajā apkures sezonā ir palielinājusies, 
šogad oktobrī salīdzinājumā ar pagājušā 
gada oktobri tā palielinājusies par 18  %. 
Tāpēc varam prognozēt, ka apkures cena 
šosezon būs lielāka nekā iepriekšējā.

Lai daudzdzīvokļu mājās samazinātu sil-
tumenerģijas patēriņu, tās nepieciešams 
siltināt, un iniciatīvai jānāk no pašu dzīvokļu 
īpašnieku puses. Šogad, kad pēc Eiropas 
Savienības finansējuma iespējams ielēkt 
vairs tikai pēdējā vagonā un pēc daudzajām 
māju sapulcēm par energoefektivitātes jau-
tājumiem, ir parādījusies zināma aktivitāte 
arī Ķekavas pusē. Dzīvojamai mājai Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k. 3, renovācijas projekts 
jau apstiprināts Latvijas investīciju un attīs-
tības aģentūrā. Tiek gatavoti dokumenti pro-
jekta iesniegšanai mājām Nākotnes ielā 12 
un 14, Gaismas ielā 19, k.  11, Ķekavā un 
mājām Rāmavas ielā 31 un 33, Rāmavā. 

Ir arī negatīvie piemēri. Vēlamo rezultātu  
nav devusi individuālo siltuma mērītāju 
(alokatoru) uzstādīšana nesiltinātā dzīvo-
jamā mājā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 15, 
nevienmērīgā siltuma sadalījuma dēļ ta-
gad jādomā par dažādu sadalījuma koe-
ficientu pielietošanu, un jebkurā gadījumā 
būs jāsiltina māja. Savukārt dzīvojamā  
mājā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 10, kur 
mājas siltuma uzskaite sadalīta divās daļās,  
tā dzīvokļu īpašnieku daļa, kuri par siltu-
mu maksāja vairāk, vēlējās par patērēto 
siltumenerģiju norēķināties pēc kopējā 
patēriņa, nerēķinoties ar to, ka par siltumu 
mazāk maksā tie, kas to taupa.

SIA Līves 2
Daugmales pagastā apkuri iedzīvotājiem 
pieslēdza 8.  oktobrī. Kārtējie pārsteigumi 
no Latvijas gāzes – gāzes cenas kāpums, 
līdz ar to palielināsies apkures tarifs. 

Šogad elektroenerģijas apgādes tirgū 
parādījās vēl viens tirgotājs. Latvenergo, 
kas sūkstījās, ka nevar izdzīvot ar tik ma-
ziem tarifiem, bija spiests elektroenerģijas 
tarifus samazināt vairāk nekā uz pusi.

Kamēr Latvijas gāzei nebūs konkurentu,  
iepriekš minētie slauks tautu, kā vien gri-
bas. Daugmales pagasta iedzīvotājiem 

piegādāsim siltumu un maksāsim Latvijas 
gāzei, lai jau nabagiem tiek.

SIA Baložu komunālā saimniecība
SIA Baložu komunālā saimniecība (BKS) 
apkures sezonas laikā jau pāris gadus 
ievēro ekonomisko siltuma režīmu daudz-
dzīvokļu mājās, kad darba dienās plkst. 
6.00–10.00 un plkst. 16.00–23.00, brīvdie-
nās plkst. 7.00–23.00 ir 20 °C, pārējā laikā 

ir 18 °C. Arī šogad būs šis apkures režīms, 
kas ir ne tikai optimāls siltumenerģijas tau-
pīšanas variants, bet arī rēķini līdz ar to ie-
dzīvotājiem nebūs tik lieli kā ar neregulētu 
apkures režīmu.

Arī šogad BKS apsaimniekotajās mā-
jās cena par apkuri pamatā ir atkarīga no 
uzņēmuma Baložu siltums apstiprinātā 
tarifa. Respektīvi, Baložu siltums izraksta 
rēķinu BKS ar siltumenerģijas ražošanas 
tarifu, BKS pieskaita apstiprināto siltum-
enerģijas realizācijas tarifu, kas ir Ls 1,36 
par megavatstundu, un pārvades tarifu, 
kas atkarīgs no siltumenerģijas ražošanas 
tarifa, veidojot siltumenerģijas tarifu, kuru 
pēc tam pārveido par siltumenerģijas pie-
gādes tarifu saskaņā ar apstiprinātu meto-
diku un piesūta iedzīvotājiem. 

Salīdzinājumā ar pagājušo gadu, kad sil-
tumenerģijas piegādes tarifs uz 30. oktobri 
bija Ls 42,34 par megavatstundu, tas au-
dzis, un šogad uz 30. oktobri ir Ls 49,22 par 
megavatstundu, jo attiecīgi palielinājies SIA 
Baložu siltums siltumenerģijas ražošanas 
tarifs no Ls 32,19 uz 37,96 par megavat-

stundu. Līdz ar to šogad iedzīvotājiem par 
apkuri būs jāmaksā vairāk nekā pagājušajā 
gadā, ja vien Baložu siltums nesamazinās 
tarifu par siltumenerģijas ražošanu. 

Lai kaut nedaudz samazinātu iedzīvo-
tāju maksu par apkuri, BKS par jauno ap-
kures sezonu domāja jau vasaras laikā, 
veicot virkni priekšdarbu, kuru rezultātā 
ne tikai paaugstināsies apsaimniekošanā 
esošo māju energoefektivitāte, bet arī sa-
mazināsies siltumenerģijas patēriņš ēkās. 
Pirmkārt, lai realizētu iepriekšminētos kritē-
rijus, bija jāsamazina siltuma zudums kat-
rā mājā, kas pamatā notiek caur vecajiem  
logiem un durvīm, līdz ar to jau pēc iepriek-
šējās apkures sezonas dzīvokļu īpašnieki 
tika aicināti rakstīt iesniegumus, lai veiktu 
durvju vai logu nomaiņu viņu kāpņu telpās. 
Tam atsaucās ļoti daudz dzīvokļu īpaš-
nieku, un vēl pagājušajā gadā sāktā veco 
koka durvju nomaiņa uz metāla durvīm 
šogad noritēja daudz aktīvāk, un gandrīz 
visās kāpņu telpās ir uzstādītas jaunās  
durvis, bet pārējās tas tiek plānots uz nā-
kamo gadu, kad visās mājās būs jaunās 
metāla durvis. 

Vairākās mājās (piemēram, Titurgas ielā 6,  
Uzvaras prospektā 8, Smilšu ielā 4) tika 
nomainīti vecie kāpņu telpu logi uz mūs-
dienīgiem pakešu logiem. Lai arī šie 
darbi viennozīmīgi veicina siltumenerģi-
jas taupīšanu, vislielāko siltumenerģijas  
ietaupījumu var sasniegt, nomainot vai 
nosiltinot esošos apkures un karstā ūdens  

cauruļvadus. Nenoizolētu cauruļvadu dēļ 
ir liels siltumenerģijas zudums mājās, par 
kuru nākas maksāt iedzīvotājiem. 

BKS ir veikusi lielāko daļu apkures un 
karstā ūdens cauruļvadu nosiltināšanu  
gan pagrabu telpās, gan bēniņos. Kā 
arī papildus tiek aiztaisīti šo telpu logi 
un spraugas, lai taupītu siltumenerģiju. 
Saskaņā ar dzīvokļu īpašnieku iesniegu-
miem (piemēram, Rīgas ielā 8, Uzvaras 
prospektā 4, Skolas ielā 5) tika nomainīti 
vairāki karstā un aukstā ūdens stāvvadi, jo 
karstā ūdens cirkulācijas stāvvadi ir nolie-
tojušies un aizsērējuši, kas traucē karstā 
ūdens apgādes sistēmu un palielina izde-
vumus par siltumenerģiju. 

Tāpat vēl tika veikti ikgadējie priekšdarbi,  
kas ietver siltummaiņu ķīmisko skalošanu, 
apkures sistēmu apsekošanu, sistēmu at-
gaisošanu, ārējās temperatūras sensoru 
pārbaudi un regulēšanu, siltuma mezgla 
regulēšanu, kā arī pēc atsevišķu dzīvokļu 
īpašnieku lūguma tika apsekotas apkures 
sistēmas dzīvokļos. 

Informāciju apkopoja Vineta Bērziņa

Sākusies jaunā apkures sezona

“Cik tad īsti maksās apkure šosezon? Trīs galvenās 
lietas, kas nosaka apkures cenu dzīvokļos, ir 

āra gaisa temperatūra, siltumenerģijas tarifs un 
siltumenerģijas patēriņš mājā.” 
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Biedrība Loreķu lauks, pateicoties 
Ķekavas novada pašvaldības līdzfinan-
sējumam, ir iegādājusies aprīkojumu 
sešu apgaismojuma laternu uzstādīša-
nai Loreķu ielā. 

Iegādātais aprīkojums iedzīvotāju pašu 
spēkiem ir uzstādīts Loreķu ielā apmēram 
200 metru garumā, un līdz ar to kopš ok-
tobra Ķekavas novada pašvaldībā ir iz-
gaismota vēl viena iela, informē biedrības 

pārstāve Līga Mizovska. Apgaismojuma 
lampas ieslēdzas un izslēdzas automātiski, 
jo tās darbojas, balstoties uz tumsas sen-
soru, proti, kad sāk krēslot, tās ieslēdzas, 
kad paliek gaišs  – izdziest. Tā, izvēloties 
minēto apgaismojumu lampu modeļus, ir 
padomāts arī par to energoefektivitāti.

Biedrības Loreķu lauks valde saka paldies 
visiem biedrības biedriem un atbalstītājiem 
par veiksmīgu projekta Gaisma Loreķu ielā 

realizāciju. Kā stāsta I. Mizovska, par minē-
to projektu interesi izrādījuši arī citu Loreķu 
lauka ielu iedzīvotāji, kuriem vēl joprojām 
jāpārvietojas pa neapgaismotu ielu.

Projekta mērķis bija uzlabot Ķekavas 
novada iedzīvotāju, šajā gadījumā, Loreķu 
ielā dzīvojošām ģimenēm un viņu bēr-
niem, dzīves kvalitāti, radot iespēju atras-
ties drošā un sakoptā vidē. 

Vineta Bērziņa

Apgaismota Loreķu iela

Lai aktīvāk izskaustu latvāņu sērgu 
novada teritorijā, Ķekavas novada paš-
valdības Vides un labiekārtošanas daļa 
šobrīd gatavo Latvāņu izplatības iero-
bežošanas pasākumu organizatorisko  
plānu 2013.–2020. gadam Ķekavas  
novadam.

Kā stāsta Vides un labiekārtošanas  
daļas vadītāja Sigita Varika, latvāņu prob-
lēma ir aktuāla arī mūsu novadā, jo, pēc 

Valsts augu aizsardzības dienesta datiem, 
Sosnovska latvānis pie mums mitinās ko-
pumā vairāk nekā 231 hektāra platībā. 

Tāpēc tiks sagatavots latvāņu apkaroša-
nas plāns, kura ietvaros attiecīgajam ga-
dam tiks paredzēti konkrēti apkarošanas 
pasākumi, to kalendārais grafiks un tiks 
izveidots oficiāls novada invadēto platību 
reģistrs, kas atbilstoši normatīvo aktu pra-
sībām būs publiski pieejams pašvaldībā.

Viņa uzsver, ka šāds plāns nepiecie-
šams efektīvākai kontrolei un lai sniegtu 
lielāku motivāciju latvāņu apkarošanai 
tiem zemes īpašniekiem, kuru teritoriju 
skāruši šie augi. “Papildus šim plānam 
esam iecerējuši virzīt apstiprināšanai 
domē arī ierosinājumu pēc jaunizveidotā  
reģistra datiem zemju īpašniekiem dot 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaides līdz 
90 % par nākamo kalendāro gadu ar notei-
kumu, ja īpašnieki reģistrēs savas platības 
Valsts Augu aizsardzības dienestā.”

Taču tiem, kuri atbilstoši šim plānam ne-
būs veikuši latvāņu ierobežošanas pasā-
kumus savos īpašumos, pēc publikācijas 
laikrakstā Latvijas Vēstnesis latvāņu iznī-
cināšanu organizēs pašvaldība, personai 
sedzot izdevumus. Plāna sagatavošanas 
darbi vēl norit, un tas būs vēl jāapstiprina 
Ķekavas novada domes sēdē. 

Atgādinām, ka Invazīvo augu sugu izpla-
tības ierobežošanas pasākumu neveikša-
nas gadījumā, pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa, zemes valdītājs vai 
īpašnieks var tikt brīdināts vai viņam var 
uzlikt naudas sodu: fiziskai personai no 70 
līdz 250 latiem, bet juridiskai personai – no 
200 līdz 1000 latiem.

Vineta Bērziņa

Aktīvāk cīnīsies ar latvāņiem

Visvairāk latvāņu pļavu Ķekavas novadā izveidojušās pie autoceļu abiem apļiem, kā arī 
nedaudz Rāmavā.

Apgaismotā Loreķu iela

Īsumā

Ķekavas novada pašvaldības Vides un lab-
iekārtošanas daļa informē, ka šobrīd tiek 
gatavoti jauni Ķekavas novada saistošie 
noteikumi par koku ciršanu ārpus meža.  

Kā stāsta mežkopības un meliorācijas 
speciālists Ilmārs Krūze, jaunie noteikumi 
atbilstoši Ķekavas novada situācijai no-
teiks ārpus meža augošu koku ciršanas 
izvērtēšanas kārtību, publiskās apsprie-
šanas procedūras kārtību un sabiedrībai 
nozīmīgus gadījumus, kad pašvaldībai 
būs jārīko publiskā apspriešana par koku 
ciršanu ārpus meža. 

Tāpat Ķekavas novada saistošie notei-
kumi, kā to paredz Ministru kabineta nor-
matīvie akti, definēs zaudējumu atlīdzību 
par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā, kā arī šo zaudējumu aprēķināša-
nas un atlīdzināšanas kartību. 

Pēc tam, kad būs sagatavoti Ķekavas 
novada saistošie noteikumi par koku cir-
šanu ārpus meža, tie vēl būs jāapstiprina 
Ķekavas novada domes sēdē un stāsies 
spēkā, kad tiks publicēti pašvaldības izde-
vumā Ķekavas Novads. 

Minētie noteikumi ir jāizstrādā līdz šī gada 
beigām atbilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem par koku ciršanu ārpus meža, kas stā-
jušies spēkā 2012. gada 2. maijā. 

Vineta Bērziņa

Par koku ciršanu 
ārpus meža

Ķekavas novada pašvaldība izsola atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus- 
tamo īpašumu  – zemes gabalu Pavasara 
iela 39, Baložos, Ķekavas novadā, ar ka-
dastra apz. 8007 003 3779, platībā 576 m2. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 
ielā 19, k. 9, Ķekavā, 12. kabinetā. Izsoles 
objekta apskatei dabā iepriekš pieteikties pa 
tālr. 67847155.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrā-
cija notiek Ķekavas novada pašvaldības 
telpās 12. kabinetā darbdienās darba laikā. 
Reģistrācija tiek sākta pēc sludinājuma pub-
licēšanas pašvaldības izdevumā Ķekavas 
Novads un pārtraukta 2013. gada 7. janvārī 
plkst. 16.00.

Izsole tiek rīkota Ķekavas kultūras nama 
Mazajā zālē 2013.  gada 8.  janvārī plkst. 
10.00.

Izsolāmā nekustamā īpašuma izsoles 
sākumcena ir Ls 5000 (pieci tūkstoši latu), 
izsoles solis – Ls 100 (viens simts latu), re-
ģistrācijas maksa – Ls 50 (piecdesmit latu), 
nodrošinājums – Ls 500 (pieci simti latu).

Maksāšanas līdzekļi  – 100  % lati. 
Reģistrācijas maksa un nodrošinājums līdz 
reģistrācijas pieteikumam iemaksājami AS 
SEB banka LV62UNLA0050014272800, 
Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas 
nr. 90000048491, ar norādi: Nodrošinājums 
par Pavasara ielas 39 Baložos izsoli.

Nekustamā 
īpašuma izsole
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Šobrīd krasi palielinājies sūdzību 
skaits par bezsaimnieka kaķu esamību 
Titurgā. Pēdējo trīs gadu laikā Ķekavas 
novadā, tostarp Titurgā un Baložos, 
dzīvnieku patversme Mežavairogi ir 
sterilizējusi vairākus simtus kaķu. Tas 
nozīmē, ka pēc sterilizācijas kaķi atgrie-
žas uz ielas. Kāpēc? Tāpēc, ka veselam 
kaķim nav jāmirst, ja cilvēki rīkojas ne-
pareizi. Kaķi nu jau ir dabīga pilsētas 
ekosistēmas sastāvdaļa. 

Kas ir pilsētas bezsaimnieka kaķi? Tie ir 
dzīvnieki, kuri dzīvo kolonijās, nesterilizēti –  
vairojas. Pavisam nekoptās kaķu kolonijās 
vairāk nekā 50  % jaundzimušo kaķu iet 
bojā līdz divu mēnešu vecumam. Šīs kaķu 
kolonijas parasti dzīvo daudzdzīvokļu  
māju pagrabos, tur radot antisanitārus 
apstākļus. Bet jāatceras, ka šie kaķi izķer 
arī kaitīgos grauzējus, ja vien… tie nav 
pārbaroti! 

Taču ir arī citādākas kaķu kolonijas. 
Tādas, kurās vismaz 90 % indivīdu ir steri-
lizēti (nespēj vairoties) un dzīvo speciālās 
kaķu mājās, nevis pagrabos, kas novietotas  
nomaļās pagalma vietās, kur cilvēku kus-
tība ir neliela. 

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus var ie-
dalīt trijās kategorijās – pirmā, kas kaķus  
teju vai ienīst un vēlas, lai tie pazūd no 
pilsētas; otrā  – tie, kuri ir vienaldzīgi un, 
visdrīzāk, šos dzīvniekus neievēro; un tre-
šā – kaķu mīlētāji un barotāji. Pirmā un tre-
šā kategorija atrodas pretējās nometnēs –  
tāpēc rodas strīdi un top iesniegumi paš-
valdības policijai. Bet vai situāciju var at-
risināt tā, lai vilks paēdis un kaza dzīva? 
Protams, var! 

Dzīvnieku patversme Mežavairogi paš-
valdībai ieteica dažas lietas, kuras, mūsu-
prāt, situāciju krasi uzlabotu:
• Baložos, tostarp Titurgā (ar laiku arī  
citur), noteikt specializētas kaķu barošanas 
un dzīves vietas – piedeklarēt kaķus kon-
krētās vietās. Tām jābūt gana tālu no māju 
durvīm un logiem, taču pagalmu ietvaros;
• šajās vietās izvietot skaistas un funkcio-
nālas kaķu mājas un barotavas.

Tie cilvēki, kuriem kaķi nepatīk, tos vairs 
neredzēs, jo tie vairs dienām negulēs pie 

trepju telpu durvīm, ēdot sasmakušas reņģu  
galvas, bet gan atradīsies savu jauno 
mājiņu tuvumā. Savukārt tie ļaudis, kuri 
baro kaķus un tos aprūpē, varēs to darīt 
netraucēti atļautajās vietās. Barojot kaķus 
tikai noteiktās vietās, varēs laikus pama-
nīt koloniju jaunpienācējus, noķert tos un 
sterilizēt.

Pašreiz Titurgā, Uzvaras prospekta  
7. un 9. māju pagalmā, vērojam dramatisku  
skatu  – pie katras pagraba lūkas stāv 
plastmasas trauciņi, kastītes, plēves gaba-
liņi ar ēdienu atliekām, kopumā apmēram 
10–15 vietās! To ir paveikuši tie cilvēki, kuri 
mīl kaķus. Savukārt, acīmredzot reaģējot 
uz šo nekārtību savā pagalmā, otra fron-
te nepārtraukti sūdzas par kaķu esamību. 
Jāsaprot tas, ka, likvidējot kaķus, kaķu ba-
rotāji nepazudīs – kur ir ēdiens, tur ir ēdāji. 

Tāpēc aicinu tos, kuriem rūp ielas kaķu 
liktenis, padomāt, kā rūpējaties par kaķiem.  
No mūsu puses jums vairāki ieteikumi.
• Barot kaķus ne vairāk kā divas reizes 
dienā – pārēdies kaķis zaudē savus da-
biskos instinktus un ir lielāka iespējamība, 
ka tāpēc tas ies bojā no suņa uzbrukuma 
vai zem auto riteņiem.
• Barot kaķus vienā konkrētā vietā  

noteiktos laikos  – tas palīdz kopt kaķu 
kolonijas – mēs redzam, cik kaķu ir iera-
dušies uz maltīti, novērtējam to veselības 
stāvokli un ir iespēja izķert jaunpienācējus 
sterilizācijai. 
• Barot kaķus ar kaķiem paredzētu  
pārtiku  – vasarā TIKAI ar sauso barību, 
vēsākos gadalaikos var piedāvāt arī kon-
servus un putras. Neapēsto pēc dažām 
stundām aizvākt! Nebarosim žurkas un 
vārnas ar neapēsto kaķu pārtiku, kā arī 
neriskēsim ar kaķu dzīvību, ļaujot barībai 
bojāties kaķu barošanas vietās. 
• Pēc barošanas trauciņus novākt, lai 
nebojātu pagalma izskatu.
• Ja kaķi dzīvo pagrabā – regulāri (vienu 
reizi nedēļā) veikt dzīvnieku un pagraba 
atbrīvošanu no blusām. Var lietot Neos-
tomasan preparātu, kas ir pietiekami lēts 
un viegli lietojams. Pagraba smiltis ir blusu 
paradīze un kaķi – viņu barība. Neļausim 
apēst savus aprūpējamos!
• Vismaz divreiz gadā veiciet kaķu attār-
pošanu ar speciālajiem preparātiem.

Ķekavas novada pašvaldība par sa-
viem līdzekļiem ik mēnesi sterilizē vismaz 
15 bezsaimnieka kaķus novada teritorijā. 
Kārtība, kādā iedzīvotāji var pieteikt neste-
rilizētu kaķu kolonijas: iedzīvotājiem jā-
zvana Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldei pa tālr. 67937102 un 
jāpiesaka sev zināmie nesterilizētie bez-
saimnieka kaķi, nosaucot savu vārdu,  
uzvārdu, tālruni, adresi, kurā atrodas 
kaķi, un aptuveno kaķu skaitu.

Visi dati tiek reģistrēti speciālā žurnālā,  
no kura informācija tiek nodota Meža­
vairogu dzīvnieku ķērājiem. Dzīvnieku 
ķērāji noteikti sazināsies ar kontakt-
personu, lai precizētu informāciju  –  
piemēram, barošanas laikus, vietas. Kaķi 
tiek izķerti, veselie dzīvnieki tiek sterili-
zēti un palaisti atpakaļ pierastajā vietā. 
Dzīvnieku veselības stāvokli izvērtē ve-
terinārārsts, kurš arī pieņem lēmumu par 
dzīvnieka sterilizāciju. 

Danuta Priede, dzīvnieku patversmes  
Mežavairogi pārstāve

Pilsētas kaķis – mīlulis vai bieds? Normatīvie akti
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 
kādā Ķekavas novada pašvaldība izmaksā  
pabalstu politiski represētajām personām 
(turpmāk – pabalsts).
2. Pabalsta izmaksas mērķis ir, atzīmējot 
Latvijas Republikas proklamēšanas gada-
dienu, sniegt materiālu atbalstu politiski 
represētajām personām.
3. Tiesības saņemt pabalstu ir politiski 
represētajām personām, kuru deklarētā  
pamata dzīvesvieta ir Ķekavas novada  
administratīvajā teritorijā.
II. Pabalsta apmērs
4. Pabalsta apmērs vienai personai ir  
Ls 50 (piecdesmit lati).
5. Pabalsts tiek izmaksāts no Ķekavas  
novada pašvaldības iestādes Sociālais 
dienests budžeta līdzekļiem.
III. Pabalsta piešķiršanas un 
izmaksāšanas kārtība
6. Pabalsts tiek piešķirts reizi gadā, no-
vembrī.
7. Ķekavas novada pašvaldības iestāde 
Sociālais dienests pēc tās rīcībā esošajām  
ziņām sastāda un aktualizē politiski represē-
to personu – pabalsta saņēmēju sarakstu. 
8. Personai, kura atbilst šo saistošo no-
teikumu nosacījumiem, bet nav iekļauta  
sarakstā, jāvēršas Ķekavas novada paš-
valdības iestādē Sociālais dienests, uz-
rādot personu apliecinošu dokumentu un 
politiski represētās personas apliecību. 
9. Pēc personas rakstiska lūguma pabalsts 
var tikt izmaksāts bezskaidras naudas  
norēķinu veidā, to pārskaitot uz personas 
norādīto bankas kontu vai izmaksājot naudu  
Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
Sociālais dienests kasē. 
IV. Lēmuma apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība
10. Ķekavas novada pašvaldības iestādes So-
ciālais dienests pieņemtos lēmumus un faktis-
ko rīcību var apstrīdēt Ķekavas novada domē.
11. Ķekavas novada domes lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.
V. Noslēguma jautājums
12. Saistošie noteikumi stājas spēkā  
nākamajā dienā pēc to pilna teksta pub-
licēšanas Ķekavas novada pašvaldības 
izdevumā Ķekavas Novads.

Roberts Jurķis, 
domes priekšsēdētājs  

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 21/2012 
Par pabalstu politiski represētajām  
personām un paskaidrojumu rakstu var 
iepazīties:
• interneta vietnē www.kekavasnovads.lv 
sadaļā Tiesību akti vai
• Ķekavas novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros: Ķekavā (Gaismas 
ielā 19, k. 9), Baložos (Uzvaras prospektā 
1 a) un Daugmalē (Salnās). 

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2012. gada 18.oktobra sēdes lēmumu Nr. 4.§ 1

(protokols Nr. 21)
Saistošie noteikumi Nr. 21/2012

Par pabalstu politiski 
represētajām personām

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma  
Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

Kaķi nu jau ir dabīga pilsētas ekosistēmas sastāvdaļa
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Turpinājums no 1. lpp.
Rotari kluba pārstāvji Ķekavā tika iepa-
zīstināti ar divām idejām, kas pretendē 
uz finansējumu, – dienas centrs Ķekavā 
(Jaunatnes iniciatīvu centrs) un jauniešu 
nometnes Daugmalē.

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieka p.  i. Astrīda Vītola stāsta, ka jau 
iepriekš notikušas sarunas gan ar Rīgas, gan 
Bordesholmas (Vācija) Rotari klubiem par 
iespējamo projektu realizāciju, un šajā vizītē 
Ķekavā mērķis bija strādāt pie ideju projekta 
attīstīšanas, kā rezultātā Vācijas Rotari kluba 
pārstāvji rakstītu pieteikumu starptautiskā fi-
nansējuma iegūšanai.

Viesiem Ķekavas novada jaunieši prezen-
tēja līdz šim veiktos pasākumus (Senioru ne-
dēļa, konference Kafija ar politiķiem u. c.) un 
Jaunatnes iniciatīvu centra ideju, kas Rotari 

kluba pārstāvjiem ļoti iepatikās. 
Rotari kluba pārstāvjus pavadīja arī Bordes-

holmas izpilddirektors Manfrēds Osbārs, kurš 
bija gandarīts par to, ka Ķekavas novadam 
tagad ir sava jaunatnes lietu speciāliste Linda 
Vaškevica. Kopīgās sarunās tika atklātas dau-
dzas jaunas idejas Ķekavas un Bordesholmas 
draudzībai un sadarbībai tieši jauniešu līmenī. 

Ķekavas novada jaunieši izteica piedāvāju-
mu, ka nākamā gada vasarā jau tradicionālo 
rokfestivālu Bliez no bedres varētu rīkot pa-
visam citā – starptautiskā līmenī, aicinot tajā 
piedalīties arī grupas no Bordesholmas. Sa-
vukārt M. Osbārs runāja par iespējām jaunie-
šu vasaras nometņu organizēšanā. 

27. oktobrī Ķekavas novada domē pašval-
dības darbinieki, aktīvākie novada jaunieši 
un M. Osbārs strādāja pie projekta ideju at-
tīstīšanas un pilnveidošanas. Vairākas darba 

stundas tik pavadītas pie apaļā galda, kopā 
liekot idejas, kuras noslēgumā pārvērtās par 
projektu Miera balodis, kura galvenā doma 
ietver miera veidošanu sabiedrībā, ģimenē, 
starp līdzcilvēkiem un apkārtējā vidē. 

Vācijas pārstāvjus patīkami pārsteidza no-
vada jauniešu aktivitāte un labās idejas. Viņi 
bija sajūsmināti par mūsu jauniešu darba spē-
jām un raksturoja viņus kā ļoti ambiciozus un 
darbīgus. Bet tādi arī viņi ir! Viņiem ir grandio-
zas idejas, kuras, pieliekot darba pūles, iespē-
jams arī īstenot. Tāpat Manfrēdu Osbāru pār-
steidza, ka jaunieši atrada laiku brīvdienā, lai 
kopā ar pašvaldības darbiniekiem plānotu no-
vada iedzīvotājiem svarīgu projektu attīstību.

Priekšā vēl ir liels darbs šī projekta īstenoša-
nā un attīstīšanā, taču ceram, ka ar Rotari klu-
bu biedru atbalstu mūsu ieceres realizēsies!

Linda Vaškevica

Jaunieši meklē jaunus apvāršņus

Īsumā

Uzklausot iedzīvotāju lūgumu, 24. ok-
tobrī pie tirdzniecības centra Liiba 
Ķekavā tika uzstādīta Latvijas pasta 
kastīte vēstuļu nosūtīšanai. Tā atrodas 
pie centra ieejas no Rīgas puses.

Ideja par pasta kastītes izvietošanu šajā 
vietā nāca no iedzīvotāju puses. Šādu 
ierosinājumu pašvaldība saņēma ar in-
terneta vietnē www.kekavasnovads.lv 
Sarkanās pogas starpniecību.

Ņemot vērā iedzīvotāju ieteikumus, 
Ķekavas novada pašvaldība lūdza VAS 
Latvijas pasts izskatīt iespēju izvietot past-
kastīti vēstuļu nosūtīšanai tirdzniecības 
centrā Liiba, kas ir viens no iedzīvotāju 
apmeklētākajām vietām, un tajā izvietotā 
pastkastīte vēstuļu nosūtīšanai piedāvātu 
ērtāku pasta pakalpojumu izmantošanu. 
Latvijas pasts atbalstīja Ķekavas novada 
pašvaldības ierosinājumu. 

Paldies par sadarbību šajā jautājumā arī 
tirdzniecības centram Liiba. 

Vineta Bērziņa

Pastkastīte 
pie t/c Liiba

Ķekavas novada pašvaldības kultūras 
aģentūrā izstrādā darbinieku koplīgumu 
ar darba devēju. Aicinām līdz 15. novem-
brim atsaukties arodbiedrības, kas pārstāv 
Ķekavas novada pašvaldības kultūras 
aģentūras darbiniekus, lai sniegtu kon-
sultācijas koplīguma izveidošanai. Savas 
koordinātes lūdzam sūtīt pa e-pastu  
kultura@kekava.lv. 

Top ĶNKA koplīgums

Labākās idejas autoram – 
vērtīgas balvas!

Savu nosaukumu zoo gaidīs 
līdz 1. decembrim, idejas sūti 

uz e-pastu imalinauskas@inbox.lv.

Mini zoo 
Ķekavas Līčos meklē 
sev vārdu!
Ja tev 
ir ideja, kādu 
nosaukumu 
piešķirt mini 
zoodārzam Līčos, 

piedalies konkursā!

Ķekavā 11. novembra vakarā norisinā-
jās Lāčplēša dienai veltīts pasākums ar 
lāpu gājienu un grupas Dzelzs vilks kon-
certu. Šogad piemiņas brīdis pulcēja  
tuvu četriem simtiem Ķekavas novada 
iedzīvotāju. 

Pasākuma apmeklētāju vidū liels prieks bija 
redzēt daudzas ģimenes ar maziem bērniem, 
skolēnus un jauniešus. Jāpiemin, ka tradīcija – 
katru gadu Lāčplēša dienā doties lāpu gājienā 
cauri Ķekavai – tika iedibināta pirms daudziem 
gadiem, un šīs idejas autore ir Ķekavas vidus-
skolas pedagoģe Regīna Eihmane.

Gājiena atklāšanas runā pie Ķekavas  
kultūras nama novada domes priekšsē-
dētājs Roberts Jurķis pauda pārliecību, ka 
Brīvības cīņas ir pagātnē, bet, neraugoties 
uz to, cīņa valsts labā nekad nebeidzas. Tā 
turpinās arī šobrīd. Atliek smelties iedvesmu 
vēsturē un būt drosmīgiem. 

Īpaši svinīgu atmosfēru radīja Ķekavas 
novada jauniešu padomes pārstāvju un 
Doles Saviesīgās biedrības priekšsēdētāja 
Valda Ozola lasītie dzejas fragmenti ievadā.  
Diriģenta Arvīda Platpera vadītais vīru koris 
Ķekava ar savām skanīgajām balsīm piešķī-

ra gājienam atbilstošu patriotisku noskaņu. 
Nobeigumā Ķekavas iedzīvotājus ar īsu 
programmu brīvdabas estrādē priecēja gru-
pa Dzelzs vilks. Neraugoties un vēso laiku gan 
gājiens, gan koncerts bija plaši apmeklēts.

Lāčplēša dienas atceres pasākumi 11. no- 
vembrī norisinājās visā Latvijā. Šajā datu-
mā katru gadu tiek godināti Latvijas brīvī-
bas cīnītāji, kas 1919. gada nogalē izcīnīja 
uzvaru pār Krievijas Rietumu brīvprātīgo 
armiju virspavēlnieka Pāvela Bermonta va-
dībā un nodrošināja neatkarīgas Latvijas 
valsts turpmāku pastāvēšanu. Daudzi 
vēsturiski nozīmīgi Brīvības cīņu notikumi 
risinājušies arī Ķekavas apkārtnē. Tādēļ 
Lāčplēša dienai veltītajos pasākumos arī 
mūsu novadā ik gadu tiek godināti varoņi, 
kas patriotisku jūtu vadīti nebaidījās doties 
cīņā, riskēt ar dzīvību, lai nosargātu savas 
valsts brīvību, kas toreiz, īsi pēc neatkarī-
gas Latvijas valsts dibināšanas, karājās 
mata galā. Tā laika piemērs jau daudzus 
gadu desmitus latviešiem dāvā iedvesmu, 
ticību un spēku.

Par lāpu gājiena organizēšanu, realizāciju,  
tehnisko nodrošinājumu un katru mazā-
ko sīkumu bija gādājuši Ķekavas jauniešu  
padomes un Jauniešu iniciatīvu centra ener-
ģiskie pārstāvji Lindas Vaškevicas vadībā. 
Pasākuma apmeklētājiem bija sarūpētas 
gan lāpas, gan sarkanbaltsarkanās lentītes, 
gan dziesmu grāmatas.

Jaunatnes iniciatīvu centrs saka sirsnīgu 
paldies par palīdzību un atbalstu lāpu gājiena  
organizēšanā Ķekavas novada pašvaldī-
bas Izglītības daļai, Valdim Ozolam, Silvijai 
Zītarei, Arvīdam Platperam, vīra korim 
Ķekava un Dainim Auziņam.

Inga Auziņa

Lāčplēša dienā – lāpas un Dzelzs vilks
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Ķekavas novada jauniešu padomes pār-
stāvji un Doles Saviesīgās biedrības 
priekšsēdētājs Valdis Ozols runāja dzejas 
fragmentus par Latviju un tās aizstāvjiem. 

Lāčplēša dienas gājienā piedalījās dau-
dzas ģimenes ar maziem bērniem, skolēni 
un jaunieši.
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Kā ierasts, katru gadu norisinās tradi-
cionālais sporta pasākums ģimenēm. 
Arī šis gads nav bijis izņēmums! 27. ok-
tobrī Ķekavas sporta klubā bija sapul-
cējušās jautras, atraktīvas un  – pats 
galvenais – sportiski aktīvas ģimenes, 
kuras savus spēkus pierādīja septiņās 
dažādās sportiskās disciplīnās.

Dalībnieki pierādīja savas prasmes bas-
ketbola laukumos, pārvaldot pār bumbu un 
pēc iespējas vairāk gūstot punktus, trāpot 

grozā. Katrs dalībnieks varēja arī noteikt 
savu precizitātes līmeni konusos ar riņ-
ķiem un šautriņu mešanā, bet koncentrē-
šanās spējas un noturību pierādīt disciplī-
nā Precīzākais lidotājs, kur ar lidojošo šķī-
vīti bija jātrāpa mērķī. Aktivitātē Ražas no-
vācējs ģimenes demonstrēja savas veik-
lības un ātruma īpašības, bet uzdevumā  
Uzmini nu ģimenēm vajadzēja atminēt 
krustvārdu mīklu par sportu.

Pasākuma sportiskā daļa noslēdzās ar 

aizraujošo un atraktīvo jautrības stafeti, 
kurā ģimenes apliecināja savu saliedētību 
un fizisko sagatavotību.

Par šī gada sportojošo ģimeņu spieta  
uzvarētājiem kļuva Cīruļu ģimene, aiz  
sevis 2. vietā atstājot Kotānus-Pilānus un 
trešajā – komandu K un N.

Paldies visiem sportojošo ģimeņu spieta 
dalībniekiem par piedalīšanos! Sacensību re-
zultātus un foto skatīt http://sports.kekava.lv.

Anete Medne

Sportojošo ģimeņu spiets 2012 Nolikums
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1. Mērķis un uzdevumi
1.1. Noskaidrot un apzināt katra Ķekavas novadā  
pārstāvētā sporta veida 2012. gada izcilākos 
sasniegumus.
1.2. Apbalvot labākos sportistus, trenerus, sporta  
atbalstītājus un organizatorus.

2. Vispārīgie noteikumi
2.1. Ķekavas novada sporta laureāts 2012  
dalībnieki ir novada sporta veidu pārstāvji.
2.2. Ķekavas novada sporta laureāts 2012  
komisijas sastāvs:
2.2.1. Ķekavas novada domes Izglītības, kul-
tūras un sporta komitejas loceklis Maksims  
Volkovičs;
2.2.2. Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūras direktore Dace Cīrule;
2.2.3. Ķekavas novada domes Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas locekle Līga Voldeka;
2.2.4. Baložu pilsētas sporta iniciatīvu centra 
vadītāja Lauma Žilko;
2.2.5. Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūras tehniskais direktors Kārlis Vents.
2.3. Ķekavas novada sporta laureātu 2012  
organizē Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūra.
2.4. Laureātu apbalvošana notiek 2012. gada  
8. decembrī plkst. 19.00 Ķekavas kultūras namā.

3.  Pieteikumu iesniegšana un vērtēšana
3.1. No katra novadā pārstāvētā sporta veida 
(mākslas vingrošana, brīvā cīņa, riteņbraukša-
na, basketbols, futbols u. c.) tiek iesniegts pre-
tendenta sasniegums nominācijai:
3.1.1. 2012. gada panākums sportā (līdz 1992. 
gadam dzimušajiem jauniešiem un jaunietēm);
3.1.2. 2012. gada panākums sportā (vīriešiem, 
sievietēm);
3.1.3. 2012. gada panākums sportā (veterā-
niem, veterānēm).
3.2. No katra novadā pārstāvētā komandas 
sporta veida (florbols, basketbols, futbols u. c.) 
tiek iesniegts viens pretendents nominācijai:
3.2.1. 2012. gada komandas panākums sportā 
(līdz 1992. gadam dzimušajiem jauniešiem un 
jaunietēm);
3.2.2. 2012. gada komandas panākums sportā 
(vīriešiem, sievietēm);
3.2.3. 2012. gada komandas panākums sportā 
(veterāniem, veterānēm).
3.3. No katra novadā pārstāvētā individuālā 
sporta veida (mākslas vingrošana, brīvā cīņa, 
riteņbraukšana u. c.) un komandas sporta veida 
(florbols, basketbols, futbols u. c.) tiek iesniegts 
viens pretendents nominācijai:
3.3.1. Gada treneris 2012;
3.3.2. Gada atbalstītājs sportā;
3.3.3. Par ieguldījumu sportā.
3.4. Pretendentus nominācijām izvirza attiecīgā 
sporta veida pārstāvji. 
3.5. Pretendentu anketas jāiesniedz līdz 2012. 
gada 20. novembrim Ķekavas novada pašval-
dībā vai Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūrā, vai aizpildot anketas interneta vietnē 
http://sports.kekava.lv.
3.6. No iesniegtajām anketām komisija izvērtē 
un izvirza interneta balsošanai piecus preten-
dentus katrā nominācijā. Interneta balsošana 
par pieciem labākajiem 2012. gada panāku-
miem notiek līdz 2012. gada 29. novembrim 
interneta vietnē http://sports.kekava.lv.
3.7. Balsojumu var veikt no vienas IP adreses 
vienu reizi dienā.

4. Apbalvošana
4.1. Interneta balsojumam izvirzītie pretendenti 
tiek apbalvoti ar piemiņas balvām. 
4.2. 1.–3. vietu ieguvēji interneta balsojumā tiek 
apbalvoti ar naudas balvām vai pārsteiguma 
balvām. Balvu fonds Ls 1500. 

Pēc svinīgās laureātu apbalvošanas 
sportistiem atpūtas vakars kopā ar 

mūziķiem no Liepājas. 

Ķekavas novada 
sporta laureāts 2012

Futbola klubs Ķekavas Bulldogs sekmīgi realizējis video 
projektu. Sākot ar oktobri, Ķekavas sporta klubā uzstādīts ek-
rāns, uz kura iespējams noskatīties spēļu tiešraides vai video 
ierakstus. Šī jaunā iespēja nodrošinās ierakstu skatīšanos arī 
jebkurā citā sporta veidā vai dažādos pasākumos.

Paldies Ķekavas sporta kluba vadībai un darbiniekiem par  

atbalstu un palīdzību ekrāna uzstādīšanā un projekta realizācijā.
Projekts Video projektora un aprīkojuma iegāde florbola apmā-

cību uzlabošanai realizēts, biedrībai piedaloties un saņemot finan-
sējumu Ķekavas novada pašvaldības projektu līdzfinansēšanas 
konkursā.

Ints Vancāns

Iespēja vērot spēļu tiešraides

Sportojošo ģimeņu spieta 2012 dalībnieki
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Zelta valsis – muza garumaEs piedzimu pasaulē,
Lai tavas rokas sasildītu
Ne tikai dienu, ne tikai mūžu
Zem debesīm zilgām,
Divus mūžus, trīs mūžus,
Daudz ilgāk.
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25. oktobrī Ķekavas kultūras namā 
pulcējās desmit stipras ģimenes, kuru 
stūrakmens balstīts uz mīlestību, cie-
ņu, iecietību, čaklumu un bērnu sirds 
siltumu. Šīs ģimenes ir mūsu novada 
lepnums, kas svēto laulību solījumu 
sev tur jau vairāk nekā 50 gadus. 

Tie ir mūsu Zelta pāri – Daile un Modris 
Braueri, Ludmila un Jānis Broki, Irma 
un Jānis Gabri, Tatjana un Aleksandrs 
Boļšunovi, 

Elga un Arnis Auziņi, Velta un Leonards 
Leiši, Ludmila un Monvīds Petruši, 
Dzidra un Imants Priedes, Valentīna 
un Jūliuss Zeiles, Helēna un Gunārs 
Vegneri. 

Tās ir mūsu stiprās ģimenes, kuras no-
vadnieki pieteica, atsaucoties Ķekavas no-
vada pašvaldības aicinājumam apzināt tos 
pārus, kuri laulībā nodzīvojuši 50 gadus un 
ilgāk. Zelta pāru godināšanas pasākums 

Zelta valsis no sirds bija veltīts visām 

šīm ģimenēm kā cieņas apliecinājums un 
pateicība par ģimenes vērtību stiprināšanu.

Uz Zelta valsi aicināja Ķekavas novada 
pašvaldība sadarbībā ar Ķekavas novada 
pašvaldības kultūras aģentūru un biedrī-
bu Sidrabaine. Kāzu šampanieša dzirksti 
gaviļniekiem dāvāja tirdzniecības centra 
Liiba veikals Alk Outlet. Ceram, ka Zelta 
pāru godināšana kļūs par vienu no jaukā-
kajām novada tradīcijām. 

Vineta Bērziņa, Vēsma Ozoliņa

Velta un Leonards Leiši
Velta un Leonards satikās Lubānā, kur dzīvoja meitene, 
bet puisis bij’ atbraucis ciemos pie māsas. Stalts un izne-
sīgs, ar dziļu acu skatu, tāds šis puisis apskurbina Veltu. Un 
1957. gadā – svin kāzas. 

Abu darbs Lubānas patērētāju biedrībā, jaunībai piederī-
gas neprātības, izklaides un sabiedriskā dzīve. Tad arī rūpes 
par meitām – Anitu un Daigu. Bērniem augot, jādomā par 
viņu tālākajām iespējām, tāpēc ģimene nolemj meklēt dar-
bu un dzīvesvietu tuvāk galvaspilsētai, un atrod jauno un 
perspektīvo uzņēmumu – Ķekavas putnu fabriku. Leonards 
vienmēr bijis aktīvi ieinteresēts visos politiskajos notikumos, 
un tāds ir joprojām. Toties Velta kā pretpols – mierīga un iztu-
rēta. Lai cik raibi kopā nodzīvotajos 55 gados ir gājis – galve-
nais ir spēja piedot, saprast. Un gandarījums par mazmeitu – 
Reinas un Romijas – klātbūtni šai dzīvē.

Dzidra un Imants Priedes
Es gribu ar tevi skolā iet un vienā solā sēdēt – gandrīz tā jāstāsta par 
Dzidras un Imanta attiecību sākumu, jo viņi pirmo reizi satikās, kad 
Dzidra pēc teicami pabeigtas 4. klases bija saņēmusi iespēju pie-
dalīties Pionieru pils svētku eglītē, bet Imants bija to vecāko klašu 
puišu vidū, kuriem uzticēts gādāt par kārtību svētkos. Tad viņš arī 
pirmo reizi pavada Dzidru uz mājām Pārdaugavā.

Pēc trim gadiem Imants uzaicina meiteni ar skaistajām bizēm 
uz pirmo īsto randiņu, ved viņu uz kino, un līdz pat šai dienai abi 
atceras filmas nosaukumu Zilie zobeni. Dzidra beidz medmāsu 
skolu, Imants kļūst par poligrāfu.

Šobrīd abi jūtas tikpat laimīgi un iekšēji jauni kā todien, pirms 57 gadiem 
kāzu dienā. Dzīves pūrā sakrāts tik daudz – izauguši divi dēli Aivars un Imants, 
daudz strādāts, lasīts, dziedāts, ceļots kopā ar bērniem pa padomju savienī-
bas zemēm. Daudz prieka par vedeklām un mazbērniem – Evitu, Edgaru, Māri, 
Sandru, Kasparu, Kristapu, un aug jau pulks mazmazbērnu  – Emīls, Ričards, 
Kristians, Daniela, Simona, Patriks, Ralfs, Evelīna.

Ludmila un Jānis Broki
Pavisam neticams izklausās Ludmilas 
un Jāņa iepazīšanās un kopdzīves 
sākšanas stāsts, it kā to būtu sacerējis  
kāds rakstnieks. Bet nē, tas notika pirms 
50 gadiem – no Maskavas uz Rīgu ciemos,  
it kā iepirkties, atbraukusī Ludmila  
parastā ēdnīcā satiek Jāni no Jēkabpils. 
Vēl vairāk – Jānis liktenīgi aplej Ludmilu 
ar šampanieti. 

Un tālāk jau viss notiek neticami ātri – 
jau nākamajā dienā viņi dodas iepazīties ar Jāņa 
vecākiem, bet vēl pēc dienas  – viņi jau ir vīrs un 
sieva. Pēc tam atliek vēl vienīgi Ludmilai aizbraukt 
pavēstīt vecākiem par pārmaiņām dzīvē. Un īsta 
izrādījusies mīlestība no pirmā acu skata, nu jau 
pārbaudīta 50 gadu garumā. Kopā izlolotas divas 
meitas  – Inese un Elīna, prieku dod mazbērni  – 
Regīna, Aleksandrs, Ēriks un Sabīne, un mazmaz-
dēls Aleksis. 

Tatjana un Aleksandrs Boļšunovi
Diviem jauniem studentiem, kuri bija ieradušies Rīgā, lai apgūtu profesiju  – 
Tatjana – medmāsu skolā, bet Aleksandrs – armijas virsnieku skolā, bija lemts 
satikties, saskatīties, iepatikties un palikt mūžu kopā – nu jau 54 gadi kopš viņu 
kāzu dienas Valmierā pašā vasaras viducī. Lai arī kāzas bija pavisam vienkāršas – 
balto peoniju smarža līgavas pušķī Tatjanai prātā vēl šodien.

Nemierīga bijusi viņu dzīve, jo armijas pienākumi bieži likuši viņiem mainīt  
dzīvesvietas – Liepāja, Saldus, Rīga. Tikai pēdējos gadus, jau esot pensijā, viņi dzīvo savā 
vasaras mājā Baložos – kur tagad ir arī rūpes par dārzu, par puķēm, par ābelēm. Abi visu 
dzīvi ļoti labi pratuši satikt ar kaimiņiem, ar līdzcilvēkiem un klausīties viens otrā un arī 
dzirdēt viens otru. Un, ja tikai ar veselību viss labi, tad pārējais klājies līdzeni un saticīgi – 
gluži kā Aleksandra visu mūžu dungotās dažādās melodijas. 



Valentīna un Jūliuss Zeiles
Valentīnas un Jūliusa satikšanos noorganizēja krustmāte Sofija, pie kuras pirmo reizi 
jaunā rīdziniece ieraudzīja puisi no Cēsīm – Jūliusu. Krustmātes intuīcija izrādījās 
pareiza – pēc diviem gadiem tika mīti laulību gredzeni. 

Dzīvojuši šaurībā Rīgā, bet, vēloties vairāk plašuma, pārcēlušies uz Katlakalnu, kur 
uzbūvēta pašu mājiņa. Jūliuss strādājis foto laboratorijā Rīgā un Ogrē, par šoferi 
Ķekavā un par kolhoza somu pirts Līči uzraugu. 

Abi kopā piedzīvojuši prieku par meitas Regīnas un dēla Alberta piedzimšanu, 
bet arī kopā dzēruši no bēdu biķera  – meitu viņsaulē aizvadot. Joprojām abi ir 
balsts un palīgi mazbērnu – Andreja, Matīsa, Dāvja, Pētera un Agneses – ceļā. 

Valentīna, sīka, trausla, bet visu dzīvi enerģijas pilna kā kalnu strautiņš, bet 
Jūliuss – rimts un nosvērts, ar īpaši izteiktu mīlestības spēju, to sniedzot gan sievai,  
gan kokiem. Viņa stādītie bērzi un egles pie mājas ir gan rota, gan patvērums, un 
pārliecinātā varenumā aug 1967. gadā stādītais ozols, kas simbolizē pašu stādī-
tāju un Zeiļu ģimenes kopā nodzīvotos 60 gadus – sīkstus, žuburotus un savā 
pastāvībā un uzticībā pārliecinošus.

Zelta pāris  9Ķekavas Novads
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Elga un Arnis Auziņi
Arnis Elgu satika savas dzimtās Valkas kultūras namā, 
pārnācis no dienesta padomju armijā un burtiski  
iekrītot rokās jaunajai kultūras darbiniecei, pēc  
nemierīgas izskaidrošanās ar puišiem. 

Tikpat atraktīvi, kā sākās viņu stāsts, arī turpinā-
jusies visa dzīve. 1958. gadā nosvinētas vērienīgas  
kāzas ar plašu Valkas sabiedrības piedalīšanos, jo 
tāds bija uzstādījums jaunajiem cilvēkiem, lai viņi 
tiktu paši pie sava dzīvokļa. Valkā pasaulē ienāk 
viņu divi dēli – Andris un Dainis.
Bet tad likteņa līkloči sametas, un Elga ar Arni at-

nāk dzīvot un strādāt uz Ķekavu. Šeit ieguldīta visa 
Elgas dzīve, protams, ciešā sasaistē ar Arni, gan deju 
kolektīvu, gan vīru kori dibinot, gan dēlus it visā  
iesaistot. Jo arī Arni jau ļoti sen dēvēja par kultūras 
nama ārštata darbinieku, bet kopš viņa pensijas 

gadu sākuma viņš ir 
īstens kultūras nama 
darbinieks.

Tautas deju ritmos 
dēli šeit noskata sie-
vas, un dzīves attīstī-
bas spirāle turpinās, 
prieks par mazbēr-
niem  – Santu, Juri, 
Tomu, Rihardu, Arnoldu un jau par mazmazbērniem – Robertu, Otto, Līvu, Gustavu, 
Kārli. Lai visi satiktos, viņiem vajadzīgs jo plašs pagalms – lai būtu vieta gan dzies-
mām, gan deju improvizācijām. 

Zelta valsis – muza garuma
Helēna un Gunārs Vegneri
Jaunības degsmes un aizrautības pilni Rīgā satikās Helēna 
un Gunārs. Rozentāla mākslas skolas audzēkne Helēna 
apbūra un sajūsmināja Gunāru uz visu mūžu. 1951. gada 
rudenī viņi tiek pasludināti par vīru un sievu. 

Lai arī abiem vēl kāroties kārojas griezt valšus ballēs, 
Gunāram jādodas uz pieciem gadiem armijā – dienestā 
uz zemūdenēm. Viņi satiekas, tikai Gunāram četras reizes  
atbraucot atvaļinājumos. Toties otrajā atvaļinājuma reizē  
Gunāru mājās sagaida Helēna un arī dēliņš Juris.

Savu līdz galam nerealizēto mākslinieces talantu 
Helēna piepilda, strādājot Somdarī, bet Gunārs kā celt-
niecības inženieris strādājis Ķekavas PMK, putnu fab-
rikā, kolhozā, jo no 1972.  gada viņi dzīvo Ķekavā un 
ģimenē jau aug arī otrs dēls Arnis. 

Dzimtu turpina mazbērni – Madara, Dāvis un Una, 
kuri tāpat būs mantojuši 
savu vecvecāku darba 
tikumu, godīgumu un 
sirsnību.

Ludmila 
un Monvīds Petruši
Ludmila un Monvīds ir 
no Neretas, kur viņus 
kopā saveda prieks, kas 
valda, satiekoties jaukā 
ballītē. Ilgi abiem nebija 
jādomā, viņi zināja, ka 

ir radīti viens otram. Un 
1957. gadā tiek dots lau-
lību solījums.

Pirmos gadus viņi dzīvo Neretā, tad 
Rīgā, bet pārējais mūžs pavadīts Ķekavā, kur dzīvo pašu 
uzceltā mājā Noriņas. Izvēlējušies šo vietu bērnu dēļ – lai 
dēlam Aivaram un meitai Aijai tuvāk skola un citas at-
tīstības iespējas, lai mazbērniem  – Agnetai, Kasparam, 
Laurai, Katrīnai, Jānim un nu jau arī mazmazbērniem  – 
Mikum, Leo, Petrai un Luīzei, kur ciemoties. Lai ir dzimtas 
vieta, kur iepazīt dabu, darbu un atbildību, kopā strādā-
jot. Lai ir vieta Ludmilas krāšņajam puķu dārzam un gar-
do ēdienu galdam. Lai ir vieta visiem Monvīda konstruē-
tajiem izgudrojumiem – sniega motociklam, traktoriem, 
zemes irdinātājam... 

Darba gados – kolhozā Ķekava – strādāts čakli un dzī-
vots aktīvi. Arī šobrīd Ludmila ir darbīgo senioru pulkā, un 
Monvīdam atliek vien turēt līdzi. Jautāts par laulības iztu-
rības pamatu, Monvīds teic, ka tas esot sievas nopelns – 
prast komandēt to dzīves parādi. Bet Ludmila piebilst, ka 
bez mīlestības vajadzīga arī cieņa un pacietība, tad kopā 
vadīti 55 gadi ir gandarījums. 

Irma un Jānis Gabri
Ar romantisku Jāņu nakti sākusies Irmas un Jāņa 
mīlestība, tieši kā dziesmā dzied  – viņa kājas  
samērcēja, brienot cauri rudziem! Jānim tik ļoti ie-
krita sirdī šī dzīvespriecīgā un atraktīvā Rīgas mei-
tene, ka romantika savu kulmināciju sasniedza ar doto jāvārdu viens otram. 

Jānis visu dzīvi bijis šoferis – stūrējis lielākus un mazākus auto un tāpat pārliecinoši un optimistiski stūrējis 
arī savu laulības dzīvi, tai pašā laikā respektējot savas dzīves līdzbraucējas Irmas vēlmes. 

Kopā darbos un atpūtā uzaugušas divas meitas  – Daina un Anita, dzīves gudrības saņem mazbērni  –  
Linda, Laila, Edžus, Elīna, Diāna. Kopā ceļojuši, kopā kolhoza ballēs valsējuši, kopā viņi joprojām dodas uz 
Katlakalna Tautas nama senioru klubiņu, kopā brauc uz teātra izrādēm, kopā priecājas un samīļo trusīti un 
kaķīti, kuri Irmai tā patīk, kopā baudījuši savu bērnu un mazbērnu sarūpēto, pasakai līdzīgo zelta kāzu kro-
nēšanu. Tikai dzīvesprieku, optimismu un mīlestību izstarojot, to atkal var dāsni saņemt atpakaļ.

Daile un Modris Braueri
Siguldas puses meitene Daile Modri satika draudzenes kāzās. Un, kā teikt, no vie-
nām kāzām atkal citas kāzas – pēc diviem gadiem Rīgā tiek reģistrēta viņu laulība. 

Arī darbs un turpmākā dzīve ritējusi Rīgā – Modrim Rīgas manufaktūrā, Dailei – 
karšu fabrikā. Bet vasarās ceļš uz Modra tēva mājām Ķekavas pagastā, kur tagad 
abi dzīvo gan ziemu, gan vasaru – kur Modra čaklās rokas vienmēr rūpējušās par 
tēva mājas uzturēšanu. Kur vagās un dobēs izaug viss nepieciešamais. Kur Modris 
mīļi prot uzrunāt gan sievu, gan ķirbi dobē. Kur Daile ar jaunībā koros trenēto  
lakstīgalas balsi apdziedājusi ik taciņu. 

Abu mīlestība tikusi meitai Inesei, mazbērniem Edgaram un Raivim, un nu jau 
arī mazmazdēlam Dāvim. Tā nemanot paskrējuši tie 50, raitā kopējā ritmā – dienu 
aiz dienas, gadu aiz gada, gan bēdu, gan prieku kopā dalot.
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Ķekavas novada regbija klubs LDE/Miesnieki
atgūst Latvijas čempionu titulu!

19.–20. oktobrī starptautiskajās sacen-
sībās mākslas vingrošanā KTC-VUELTA 
CUP 2012 Ungārijā piedalījās Ķekavas 
novada sporta skolas audzēknes, kuras 
izcīnīja astoņas medaļas. 

Junioru sporta klasē daudzcīņā 2. vietu iz-
cīnīja Raiva Dobmrovska (atsevišķos veidos 
izcīnīta viena zelta medaļa un viena sudraba 
medaļa), 2. sporta klasē daudzcīņā 1. vietu 
ieguva Ieva Luīze Drava un atsevišķos vei-
dos izcīnītas divas zelta medaļas. Savukārt 
Evelīna Inne 3. sporta klasē vingrojumā bez 
priekšmeta izcīnīja 2. vietu, bet Luīzei Sviķei 
1. sporta klasē – 3. vieta vingrojumā ar auklu. 

Sveicam Ķekavas novada sporta skolas 
mākslas vingrošanas audzēknes ar lielisko 
panākumu un viņu treneres Vitu Mikitanovu 
un Ainu Ancīti.

Arī oktobra sākumā starptautiskajās sa-
censībās Nevis Cup 2012 Zviedrijā tika iz-
cīnītas godalgotas vietas  – Emmijai Ivulei 
2003. gada dzimušo audzēkņu grupā 1. vieta  
un Elīzai Bērziņai – 2001. gada dzimušo au-
dzēkņu grupā 2. vieta. Sveicam audzēknes 
un viņu treneri Natāliju Čekitu ar panāku-
miem sacensībās.

Vaira Kumermane

Mākslas vingrotājām 
medaļas

Sacensību grafiks
14.11, 18.00 TC Liiba TC LiibaGalda spēļu maratona 1. posms 

šahā
14.11., 19.45–21.00
Ķekavas sporta klubs

Entuziastu līgas spēle basketbolā (meite-
nēm)  Ķekava–Mozaīka

14.11., 20.30–22.00
Baložu vsk. sporta kompl.

Latvijas Nacionālās līgas spēlē volejbolā 
(vīr.) 
VK LSPA/Ķekavas novads–SK Aizkraukle

15.11., 20.30–22.00
Baložu vsk. sporta kompl.

2. līgas spēle futbolā (vīr.)  
Ķekavas novads/AXA–Marshal FC

16.11., 20.15–23.00
Ķekavas sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā (vīr.) 
FK Ķekava–SK Pārgauja

17.11., 12.00–13.30
Ķekavas vidusskola

Maxibasketbola spēle (vīr. 40+)  
Ķekava–Talsi

17.11., 13.00–15.00
Ķekavas sporta klubs

1.līgas spēle florbolā (siev.)  
FK Ķekavas Bulldogs–FK Ādaži

18.11., 12.00–13.30
Ķekavas vidusskola

Maxibasketbola spēle (vīr. 55+)  
Ķekava–SSB Jūrmala

21.11., 18.00
TC Liiba

TC Liiba Galda spēļu maratona 
 2. posms šautriņu mešanā

22.11., 20.00–22.00
Ķekavas vidusskola

Dubultamatieru līgas spēle basketbolā (vīr.) 
Heliotherm/Ķekava-Brikers Latvija

22.11., 20.30–22.00
Baložu vsk. sporta 
kompleksā

2. līgas spēle futbolā (vīr.)  
Ķekavas novads/AXA–Baltic International 
Bank

24.11., 10.00–18.00
Ķekavas sporta klubs LR individuālā čempionāta fināls novusā

24.11., 11.00
Daugmales pamatskola Ķekavas novada 2. brīvās cīņas čempionāts

24.11., 19.00–21.30
Ķekavas sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā (vīr.)  
FK Ķekavas Bulldogi–SK Pārgauja

25.11., 11.00
Daugmales pamatskola Daugmales volejbola turnīrs

25.11., 12.00–13.30
Ķekavas vidusskola

Maxibasketbola spēle (vīr. 55+)  
Ķekava–Ikšķile

25.11., 13.00–15.00
Ķekavas sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā (siev.)  
FK Ķekava–RSU

28.11., 18.00 TC Liiba TC Liiba Galda spēļu maratona 3. posms novusā
30.11., 21.00-23.00
Ķekavas sporta klubs

1. līgas spēle florbolā (vīr.)  
FK Ķekava 2–SK Babīte

1.12., 11.00 Daugmales 
multifunkcionālais centrs Daugmales turnīrs zolītē

1.12., 13.00–15.00
Ķekavas sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā (siev.)  
FK Ķekavas Bulldogs–FK Ķekava

5.12., 19.45–21.00
Ķekavas sporta klubs

Entuziastu līgas spēle basketbolā 
(meitenēm)  
Ķekava–Polārā Zvaigzne

6.12., 20.30–22.00
Baložu vsk. sporta 
kompleksā

2. līgas spēle futbolā (vīr.)  
Ķekavas novads/AXA–FC Bank Petrow

7.12., 21.00–23.00
Ķekavas sporta klubs

1.līgas spēle florbolā (vīr.)  
FK Ķekava 2–LU/FS Masters

8.12., 12.00–13.30
Ķekavas vidusskola

Maxibasketbola spēle (vīr. 45+)  
Ķekava–BK Tukums

8.12., 13.00–15.00
Ķekavas sporta klubs

1. līgas spēle florbolā (siev.)  
FK Ķekavas Bulldogs 2–Irlava/Tukums

9.12., 14.00–15.30
Ķekavas vidusskola

Maxibasketbola spēle (vīr. 40+)  
Ķekava–Ikšķile

11.12., 20.00–22.00
Ķekavas sporta klubs

2. līgas spēle florbolā (vīr.)  
Ķekava Bulldogi 2–Rīgas Bigfoots

Sveicam ar panākumiem! 

27. oktobrī Inčukalna sporta kompleksā 
notika Pierīgas novadu sporta spēles 
peldēšanā, kurās piedalījās Ķekavas 
novada komandas peldētāji, kopvērtē-
jumā izcīnot 4. vietu. 

Sacensībās startēja komandas no astoņiem 
Pierīgas novadiem – Ķekavas, Mārupes, Sto-
piņu, Babītes, Ropažu, Sējas, Krimuldas un 
Inčukalna. Katrs novads savā komandā drīk-
stēja iekļaut 12 peldētājus – gan vīriešus, gan 
sievietes vecumā no 16 gadiem.

Brīvā stila 50  m peldējumi notika 25  m 
baseinā piecās sieviešu un vīriešu vecuma  
grupās, rezultātus vērtējot katrai grupai  

atsevišķi, kā arī noslēgumā bija stafete, kuras 
summētais kopējais vecums nedrīkstēja būt 
mazāks par 150 gadiem. Stafetē 4 x 50 m  
bija jāpeld divām sievietēm un diviem vīrie-
šiem, un katrs posms ar dažādu stilu – uz 
muguras, tauriņstils, brass un krauls.

Novadu komandas savās rindās bija 
pulcējušas gan profesionāļus, gan amatie-
rus, gan arī tos, kas sevi mēdz dēvēt par 
svētdienas peldētājiem. Visus dalībniekus 
vienoja ne tikai sacensību gars, bet arī  
kopīgs mērķis  – pārstāvēt savu nova-
du, gūt uzvaru, pierādīt sevi individuālajā  
disciplīnā un komandas kopvērtējumā. 

Daudziem pat izdevās sasniegt jaunus 
personīgos rekordus.

Mūsu novada komandu pārstāvēja  
kopumā 12 peldētāji no Baložiem, Ķeka-
vas, Daugmales un Valdlaučiem, gūstot 
labus panākumus individuālajā vērtējumā. 

S-1 vecuma grupā Arta Beitāne izcīnīja 
zelta medaļu, sudraba medaļas saņēma 
V-2 vecuma grupā Iļja Koļesņikovs un V-5 
vecuma grupā Edmunds Veispals.

Pārējie peldētāji palika bez medaļām, bet 
komandas punktu summu papildināja ar  
labām vietām savas vecuma grupas peldē- 
jumos  – V-4 vecuma grupā Arnoldam 
Keisteram  – 4.  vieta, S-1 grupā Ramonai 
Polmanei  – 5. vieta, V-2 vecuma grupā 
Arnoldam Kadiķim  – 5. vieta, S-4 sievie-
šu vecumā grupā Monikai Brālis izcīnīja  
5. vietu, V-1 jaunākajā vecuma grupā nova-
du pārstāvēja trīs peldētāji – Pauls Pērkons 
(5.  vieta), Toms Alpa-Lūks (6.  vieta) un 
Kaspars Polmanis (11. vieta), V-3 vecuma 
grupā Ints Pērkons (6. vieta), bet S-3 grupā 
vienīgā daugmaliete Līga Voldeka izcīnīja 
7. vietu.

Peldēšanas stafetē novadu pārstāvēja  
Edmunds Veispals (uz muguras), Arta 
Beitāne (tauriņstils), Līga Voldeka (brass), 
Iļja Koļesņikovs (brīvais stils) un pieteikto 
10 komandu starpā izcīnīja 5. vietu.

Sporta spēļu rezultāti liecina, ka lielākos 
kopvērtējuma punktus ieguva spēcīgākās 
pagastu komandas, kuros ir savi sporta 
peldbaseini. Izcīnīt novadam kopvērtējumā  
4. vietu ir uzskatāms par izcilu panākumu 
komandas peldētājiem, un tā ir gatava jau-
niem izaicinājumiem, kā arī aicina savā 
pulkā pievienoties jaunus peldēt gribētājus 
dalībai nākamajās sacensībās! Lūdzu pie-
teikties pie Arnolda Kadiķa, sūtot e-pastu 
uz arnolds.kadikis@inbox.lv.

Arnolds Kadiķis

Peldētāji startē Pierīgas novada sporta spēlēs 

Ķekavas novada komandas peldētāji
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Reģionālajā pašvaldības 
policijā oktobrī

Drošība  11Ķekavas Novads
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• Reģistrēti izsaukumi – 342, reģistrēti ģimenes un kaimiņu  
konflikti – 25, izsaukumi par notikušajiem kautiņiem – 3,  
iestādes, kurām nepieciešama palīdzība, –3, Valsts poli-
cijai nepieciešama palīdzība – 2, jebkāda veida darbība, 
kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru, – 18, 
izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes noteikumu neie-
vērošanu, – 12, gulošas personas alkohola reibumā – 16,  
izsaukumi, kas saistīti ar objekta apskates nepiecieša-
mību, – 8, izsaukumi, kas saistīti ar to, ka kāda persona  
laužas dzīvokļa durvīs, – 2, izsaukumi, kas saistīti ar 
alkohola lietošanu, – 2, izsaukumi, kas saistīti ar pi-
rotehnikas ietaišu spridzināšanu, – 1, izsaukumi, kas 
saistīti ar smēķēšanu neatļautā vietā, – 3, cita saņemtā  
informācija par pašvaldības policijas darbu un citām  
iestādēm – 247.
• Saņemts 31 iesniegums.
• Aizturētas 9 personas.
• Nogādātas 4 personas uz mājokli.
• Sastādīti 94 administratīvie protokoli: par alkohola 
lietošanu vai atrašanos alkohola reibumā sabiedriskajā 
vietā – 15, par invazīvo augu sugu izplatības ierobežo-
šanas pasākumu neveikšanu – 2, par atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumu pārkāpšanu – 1, par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu – 1, par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu lietošanu vai atrašanos alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais, – 3.
• Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteiku-
mu pārkāpumiem – 13 administratīvie protokoli.
• Sastādīti 20 administratīvo pārkāpumu protokoli/pa-
ziņojumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pār-
kāpšanu Ķekavas novadā.
• Atbildīgajām iestādēm nodoti 44 materiāli.
• Preventīvie pasākumi – audzinoša rakstura pārrunas 
ar bērniem un viņu vecākiem, lekcijas skolās.
• Sabiedriskās kārtības nodrošināšana masu pasākumos 
un tiesas sprieduma izpildes laikā – 3.
• Dzīvnieku patversmē nogādāti 30 dzīvnieki.

VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī oktobrī

• Reģistrēti 62 notikumi, no tiem 24 noziegumi, par ko 
sākti kriminālprocesi: zādzības no īpašuma – 5, zādzī-
bas no juridiskām firmām piederošiem objektiem – 5,  
zādzības no dzīvokļiem – 6. Nozagtas divas automa-
šīnas. Reģistrēts viens īpašuma bojāšanas gadījums, 
viens miesas bojājumu nodarīšanas gadījums, divi krāp-
šanas gadījumi, viens narkotisko vielu lietošanas gadī-
jums bez ārsta nozīmējuma atkārtoti gada laikā. Atrasta 
mirusi viena persona. 
• Atklāti 9 noziegumi: par zādzības izdarīšanu no tirdz-
niecības objektiem – 2, par zādzību no auto transporta – 1,  
par zādzības izdarīšanu no dzīvokļiem – 2, par mantu  
zādzības izdarīšanu – 4.
• Kriminālprocesa 264. panta ietvaros tika aizturēta vie-
na persona, kurai netika piemērots drošības līdzeklis, kas 
saistīts ar brīvības ierobežošanu, t. i., – apcietinājums.
• Pieņemts 21 iedzīvotāja iesniegums un sūdzība.
• Sastādīti 11 administratīvā pārkāpuma protokoli: par 
pārkāpumiem akcīzes preču aprites jomā – 1, par pasu 
režīma pārkāpumiem – 3, par tīša pases bojāšanu – 1, 
par sīko huligānismu – 1, par atrašanos sabiedriskā vie-
tā alkoholisko dzērienu ietekmē – 3, par medību, zvejas 
un makšķerēšanas noteikumu pārkāpšanu – 1, par koku 
patvaļīga ciršanu un bojāšanu – 2, par tirdzniecības notei-
kumu pārkāpšanu – 2, par narkotisko un psihotropo vielu 
lietošanu bez ārsta nozīmējuma – 7.

Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību Ķekavā, 
Ķekavas novada dome nolēma:
• pārcelt ceļa zīmi Apstāties aizliegts pie ambulances 
Gaismas ielā 15/17;
• uzstādīt ceļa zīmes Stāvvieta ar šādām papildzīmēm: 

Darbības virziens, Novietojuma veids stāvvietā, Invalīds, 
Darbības zona  – stāvlaukumā pie bērnudārza Ieviņa, 
Gaismas ielā 25;
• uzkrāsot horizontālos apzīmējumus Gaismas ielā 15/17, 
stāvvietā pie pasta un stāvlaukumā pie bērnudārza Ieviņa.

Jaunas ceļa zīmes Ķekavā

Reģionālās pašvaldības policijas (RPP) priekšnieks 
Māris Bomiņš tikās ar Ķekavas novada pensionāru bied-
rības Polārblāzma pārstāvjiem, lai aicinātu uz turpmāku 
sadarbību un pārrunātu pensionāriem aktuālus drošības 
jautājumus.

RPP priekšnieks izteica gatavību ciešākai sadarbībai ar 
novada pensionāriem, jo tieši šī iedzīvotāju grupa ir viena no 
aktīvākajām un varētu pašvaldības policijai sniegt atbalstu da-
žādu drošības problēmu apzināšanā. 

Tikšanās laikā viņš informēja, ka patlaban seniori var ie-
saistīties RPP rīkotajās bezmaksas dažu dienu ilgajās ve-
loapmācībās un, nokārtojot eksāmenu, iegūt velotiesības. 
Pašvaldības policija, pēc pensionāru iniciatīvas, varētu rīkot 
arī dažādas informatīvās lekcijas par drošības jautājumiem. 

Aicinot pensionārus izteikties par problēmām drošības 
un sabiedriskās kārtības jomā, kā sasāpējuši jautājumi tika 
identificēti autoceļa A7 remontdarbi un ar tiem saistītām 
neērtībām (jāpiebilst, ka par to atbild uzņēmums Latvijas 
Valsts ceļi), pārāk biežas pirotehnikas izmantošana un ne-
sakoptie īpašumi. 

Atbildot uz pensionāru jautājumiem, RPP priekšnieks 
M. Bomiņš norādīja, ka saskaņā ar Ķekavas novada saisto-

šajiem noteikumiem pirotehnikas lietošana ir jāskaņo ar paš-
valdības policiju, tikai saņemot akceptu, iedzīvotāji var šaut 
salūtu, tostarp pēc plkst. 11.00.

Savukārt par nesakoptajiem īpašumiem M. Bomiņš informēja,  
ka pašvaldības policija kopā ar vides speciālistiem apseko ne-
sakoptos īpašumus Ķekavas novadā, lai laikus novērstu kūlas 
dedzināšanu pavasarī. Pēc pašvaldības policijas datiem, par 
Ķekavas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumu pārkāpšanu šobrīd ir sastādīti vairāk nekā 70 admi-
nistratīvā pārkāpuma protokoli, vairāki desmiti iedzīvotāju brīdi-
nāti par sakopšanas nepieciešamību, bet administratīvi netika 
sodīti, jo īpašnieks operatīvi sakārtoja teritoriju. 

Pēc M. Bomiņa teiktā, saņemot no iedzīvotājiem informāciju  
par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem, pašvaldības polici-
ja izbrauc uz notikumu vietu un sākotnēji brīdina pārkāpējus, 
taču pie atkārtotu pārkāpuma konstatēšanas RPP jau uzliek 
sodus atbilstoši Ķekavas novada saistošajiem noteikumiem 
un Administratīvo pārkāpumu kodeksam u. c.

Lai nepatīkamās situācijas atrisinātu, M.  Bomiņš aicināja 
pensionārus būt aktīviem un nekautrēties ziņot policijai par pār-
kāpējiem, jo tikai sadarbojoties var panākt rezultātus. 

Vineta Bērziņa

Policija aicina pensionārus uz sadarbību

6. novembrī Reģionālā pašvaldības policijas (RPP) 
vadība kopā ar draugu  – inspektoru Jenotu Janci  – 
svinīgi pasniedza velotiesības 11  Pļavniekkalna 
sākumskolas audzēkņiem, kuri veiksmīgi nokārtoja 
velotiesību iegūšanas eksāmenu. 

RPP nepilngadīgo lietu speciāliste Guna Saulīte pastāstīja,  
ka teorētiskās veloapmācības Pļavniekkalna sākumskolā 
vadīja Reģionālās pašvaldības policijas darbinieki, bet eksā-
menu pieņēma Rīgas motormuzeja speciālisti.

Lai saņemtu velotiesības, Pļavniekkalna sākumsko-
las deviņi puiši un divas meitenes vecumā no 12  ga-
diem oktobrī apguva ceļu satiksmes noteikumus, uzdeva  

instruktoriem piņķerīgus jautājumus, pārbaudīja savas zi-
nāšanas, aizpildot Ceļu satiksmes drošības direkcijas in-
terneta vietnē pieejamo testu un galu galā – pareizi atbildē-
ja arī uz desmit Rīgas motormuzeja speciālistu sagatavota-
jiem eksāmena jautājumiem. Novembrī šādas apmācības 
notiek arī privātajā pamatskolā Gaismas tilts 97 Ķekavā. 

Reģionālās pašvaldības policija regulāri organizē velo-
tiesību iegūšanas apmācības gan bērniem, gan pieaugu-
šajiem policijas telpās, kā arī skolā – pēc izglītības iestā-
des iniciatīvas. Pieteikties veloapmācībām var, zvanot pa 
tālr. 67937102.

Vineta Bērziņa

Sākumskolēni saņem velotiesības

Pļavniekkalna sākumskolas audzēkņi
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Paziņojums par Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu sabiedrisko apspriešanu

Ar Ķekavas novada domes 2012. gada 18. oktobra lēmumu Nr. 2.§ 3. Par Ķekavas novada 
Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.–2020. gadam grozījumu pirmās redakcijas nodo-
šanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai (protokols Nr. 21) sākta Ķekavas 
novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu sabiedriskā apspriešana. Sabied-
riskā apspriešana noteikta no 2012. gada 26. oktobra līdz 2012. gada 26. novembrim. 

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir veicināt pakalpojumu nodrošinā-
šanu sabiedrības interesēs, papildinot teritorijas plānojumu, kur tas nav spēkā, veikt 
izmaiņas plānotajā (atļautajā) izmantošanā un mainīt būvlaides noteikšanas kārtību.

Teritorijas plānojuma grozījumi skar šādus īpašumus: Skolas iela 20 (kadastra nu-
murs 8007 002 1914); Titurgas iela 40 (kadastra numurs 8007 001 0135); Šķūņu iela 1 
(kadastra numurs 8007 002 2122); Skolas iela 7A (kadastra numurs 8007 002 2118); 
Skolas iela 9 (kadastra numurs 8007 002 2119); Skolas iela 13 (kadastra numurs 8007 
002 2120); Zaļā iela 4 (kadastra numurs 8007 001 0608).

Sabiedriskās apspriešanas sapulce tiek organizēta 2012. gada 15. novembrī Baložu  
pilsētas pārvaldē, Uzvaras prospektā 1A, Baložos, sēžu zālē plkst. 18.00–20.00. 

Ar teritorijas plānojuma 1. redakcijas materiāliem, spēkā esošo teritorijas plānojumu 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Baložu pilsētas pārvaldē un pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavasnovads.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei sabiedriskās ap-
spriešanas laikā rakstveidā iesniegt Ķekavas novada pašvaldībā (jebkurā no pārvaldes 
ēkām) vai nosūtot pa pastu, adresējot Ķekavas novada pašvaldībai, Gaismas ielā 19, 
k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123 (pasta zīmogs). Apmeklētāju 
pieņemšanas laiki Ķekavā – pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–
19.00. Priekšlikumi, kuri iesniegti pēc norādītā laika, var tikt atstāti bez izskatīšanas.

Kontaktpersonas: Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas vadītājs 
Juris Križanovskis, tālr. 67847161, un teritorijas plānotāja Ilona Vaivode, tālr. 67847161, 
e-pasts: ilona.vaivode@kekava.lv.

Paziņojums nekustamā īpašuma Eglītes, kadastra numurs 8070 007 0492, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0808, Lapeniekos, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā, detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu
Detālplānojuma 1. redakcija sabiedriskajai apspriešanai tiek nodota, pamatojoties uz 
Ķekavas novada domes 18.10.2012. lēmumu Nr.  2. § 7.  p. (prot. Nr. 21) Par detāl-
plānojuma Eglītes 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu  
saņemšanai.

Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju būvniecība Mazstāvu dzīvojamās apbūves te-
ritorijas DzM apakšzonējumā DzM1 atbilstoši spēkā esošajā Ķekavas novada Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.

Detālplānojuma 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas laiks noteikts trīs nedēļas no 
publikācijas dienas laikrakstā Latvijas Vēstnesis.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2012. gada 8. novembrī plkst. 18.00 Ķe-
kavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novads, 24. kabinetā.

Ar detālplānojuma 1. redakcijas materiāliem iespējams iepazīties un rakstiskus priekš-
likumus iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, 
k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123. Neskaidrību gadījumā ie-
spējams vērsties Ķekavas pagasta pašvaldībā (35. kab., tālr. 67847161). 

Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 
14.00–19.00.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz sabiedriskās 
apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas 
jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām  – vārds, uzvārds, 
dzīvesvietas adrese, juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Par detālplānojuma izstrādes sākšanu Rāmavas ielas izveidei
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2012. gada 18. oktobra lēmumu Nr. 2. § 5. Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rāmavas ielas izveidei sākta detālplānojuma iz-
strāde nekustamajos īpašumos Ādiņas (kadastra numurs 8070 007 0155), Ādiņas - 2 
(kadastra numurs 8070 007 0178) un Ķimeņu iela (kadastra numurs 8070 007 0933), 
Ķekavas novadā.

Atbilstoši Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam 
teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas 
(DzM1), Satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL) un Parku un rekreācijas teritorijas (ZA2).

Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpis-
kās plānošanas daļas teritorijas plānotāja Ilona Vaivode.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma grozījumu izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā 
iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 
14.00–19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada pašvaldībai Gaismas ielā 19, 
k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123 (pasta zīmogs). Tālr. 67847161.

Paziņojums par detālplānojuma Dzelzs iela 17 Baložos, Ķekavas novadā 
1. redakcijas sabiedrisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2012. gada 18. oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr. 2. § 6. Par  
detālplānojuma Dzelzs iela 17 Baložos, Ķekavas novadā, pirmās redakcijas nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Detālplānojuma uzdevums ir pamatot savrupmāju apbūvi ar iepriekšēju ūdenstilpju 
izveidi teritorijas virsmas līmeņa paaugstināšanai, paredzot arī sabiedriskos un darīju-
mu objektus un labiekārtotas apstādījumu teritorijas atbilstoši spēkā esošajam Ķekavas 
novada Baložu pilsētas teritorijas plānojumam. 

Ņemot vērā detālplānojuma teritorijas kādreizējo izmantošanu – kūdras ieguvi – un ar 
to saistītajām pazeminātajām zemes virsmas atzīmēm attiecībā pret apkārtējo teritoriju, 
detālplānojuma ieceres īstenošanai nepieciešami speciāli melioratīvie pasākumi. Detāl-
plānojuma teritorijas attīstības iecere balstīta uz meliorācijas koncepciju, kas paredz gan 
grāvju sistēmas izveidi, gan arī teritorijas uzbēršanu. Tai nepieciešamo materiālu pare-
dzēts iegūt uz vietas, zemes gabala zemākajās vietās izveidojot divas ūdenstilpes, kas 
vienlaikus kalpos arī ūdens novadīšanai. Liekā ūdens novadīšanas risinājums detālplā-
nojuma teritorijā ir būtisks arī tāpēc, lai pēc teritorijas uzbēršanas ūdens neapdraudētu 
blakus esošās apdzīvotās teritorijas. 

Detālplānojuma 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas laiks: 2012. gada 14. novembris 
līdz 5. decembris. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2012. gada 22. novembrī plkst. 
17.30 Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldes telpās (Uzvaras prospektā 1A, Baložos).

Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojuma 1. redakciju iespējams iepazīties pašval-
dības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, kā arī Ķekavas novada pašvaldībā  –  
Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā. 

Rakstiskus priekšlikumus iespējams iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas nova-
da pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā,  
LV-2123 vai Uzvaras prospektā 1A, Baložos, Ķekavas novadā, LV-2112.

Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, 
k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā (35. kabinetā, tālr. 67936031, 67936019). Apmeklētāju pie-
ņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00. Papildu 
informācija – pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. Tiks pieņemti rakstiski 
iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz sabiedriskās apspriešanas beigām. Ja priekšli-
kuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 18.10.2012. sēdes lēmumu 2. §. 8 (protokols Nr. 21) 
Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Aškevicas, kadastra nu-
murs 8070 011 0098, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome nolemj:
1. apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam Aškevicas, kadastra numurs 
8070 011 0098, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā un izdot saistošos noteikumus SN-
TPD-11/2012 Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Aškevicas, 
kadastra numurs 8070 011 0098, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (1. pielikums);
2. uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu laikrakstos Latvijas 
Vēstnesis, Rīgas Apriņķa Avīze, pašvaldības informatīvajā biļetenā Ķekavas Novads un  
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 
9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Ķekavas novada pašvaldībā, Gaismas 
ielā 19, k. 9, 35. kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123, pa tālr. 67847161 
vai tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 18.10.2012. sēdes lēmumu 2. §. 9 (protokols Nr. 
21) Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Pipari, kadastra nu-
murs 8070 011 0009, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome nolemj:
1. apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam Pipari, kadastra numurs 8070 

011 0009, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, un izdot saistošos noteikumus SN-
TPD-10/2012 Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Pipari, ka-
dastra numurs 8070 011 0009, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (1. pielikums);

2. uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu laikrakstos Latvijas 
Vēstnesis, Rīgas Apriņķa Avīze, pašvaldības informatīvajā biļetenā Ķekavas Novads un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 
9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Ķekavas novada pašvaldībā, Gaismas 
ielā 19, k. 9, 35. kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123, pa tālr. 67847161 
vai tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

Par Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 
2012. gada grozījumu apstiprināšanu 

Ar Ķekavas novada domes 2012. gada 18. oktobra lēmumu Nr. 2. § 2. Par Ķekavas no-
vada Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2009.–2021. gadam 2012. gada grozījumu 
apstiprināšana (protokols Nr.21) apstiprināta Ķekavas novada Ķekavas pagasta teri-
torijas plānojuma 2009.–2021. gadam, 2012. gada grozījumu (daļā Teritorijas plānotā 
(atļautā) izmantošana) papildinātā pirmā redakcija kā galīgā.

Ar minēto lēmumu tiek noteikts termiņš – piecas nedēļas no publikācijas brīža laik-
rakstā Rīgas Apriņķa Avīze – no 2012. gada 23. oktobra līdz 27. novembrim, kura 
laikā iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par teritorijas plānojuma 
grozījumu 1. redakciju, tiek nodrošināta iespēja iepazīties ar tā galīgo redakciju un ie-
sniegt atsauksmes.

Ar galīgās redakcijas dokumentāciju var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Baložu  
pilsētas pārvaldē, Daugmales pagasta pārvaldē un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv.

Atsauksmes par galīgo redakciju rakstveidā iesniegt Ķekavas novada pašvaldībā 
(jebkurā no pārvaldes ēkām) vai nosūtot pa pastu, adresējot Ķekavas novada pašvaldī-
bai Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123 (pas-
ta zīmogs). Apmeklētāju pieņemšanas laiki Ķekavā – pirmdienās plkst. 8.00–13.00 un  
ceturtdienās plkst. 14.00–19.00. 

Kontaktpersonas: Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas vadī-
tājs Juris Križanovskis, tālr. 67936031, un Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plāno-
tāja Iveta Zālīte, tālr. 67847161, e-pasts: iveta.zalite@kekava.lv.



Pateicamies Ķekavas novada 
pašvaldībai, rīkotājiem, fotogrāfam, 

māksliniekiem par izdomas un 
pārsteigumiem bagātu skaisto 

Zelta pāriem veltīto vakaru. Tas ir 
neaizmirstams! Paldies!

Dzidra un Imants Priedes

Dažādi  13Ķekavas Novads
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Sveicam
Vērot, kā bērns atklāj pasauli, 

nozīmē no jauna atklāt to pašam. 

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2012. gada oktobrī
reģistrēti jaundzimušie

Alberts Matejs Vītols,
Anastasija Moisejeva,

Anna Blūma,
Ernests Naglis,

Estere Romānova,
Georgijs Šulmanis,
Helēna Čomikova,

Laine Markote,
Laura Langenfelde,

Lelde Gulbe,
Lote Skaistkalne,

Madara Klebā,
Patrīcija Tauriņa,

Rainers Kims,
Roberts Brikmanis,
Romija Bārzdiņa,

Vilis Pukinsks.
Sirsnīgi sveicam mazuļus un viņu 

vecākus!

Tu, skaistā dzīve, visu satver, liec
Un mūžus savij varavīksnes lokā.

Ķekavas novadā novembrī
Ķekavas pagastā 

80 gadu jubileju svin 
Alberts Petrovs,

Leonora Ozoliņa,
Leontīne Ķibilde,

Rita Jansone;

90 gadu jubileju svin 
Skaidrīte Šendo,
Velta Pētersone;

Daugmales pagastā 
90 gadu jubileju svin

Praskovja Manuilova;

Baložu pilsētā
80 gadu jubileju svin

Mirdza Sproģe,
Olga Šoldra.

Vēlam veselību, izturību un dzīvesprieku! 

Lai kopīgs ceļš kā stipra dzija 
Caur visu mūžu klusi stīdz...

Ķekavas novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2012. gada oktobrī
salaulāti

Māris Dembovskis un Andžela Antonova,
Rolands Grīslis un Inga Sivicka,

Valts Kinstlers un Evija Rušeniece,
Aleksandrs Lapins un Ina Solovjova,
Edgars Tērauds un Mirdza Krastiņa,
Rihards Užulis un Tatjana Tjabina.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

Sveicam

Tu esi cilvēks, kuru mīlam
Es pateicos par palīdzību tavu.

Vai jūti, kā ir būt dzīvam,
Ir dzīve jādzīvo, un tikai savu.

Daina Bergmane

Onkulim Jēkabam Miškinam 
70 gadu jubilejā 

mīļi sveicieni
no Montas, Laura un Dainas. 

Pateicība

ADVOKĀTU DIENA 
29. novembrī plkst. 15.00–19.00 Ķekavas kultūras nama mazajā zālē,

3. decembrī plkst. 15.00–18.30 Baložu pilsētas pārvaldē 

Latvijas Zvērinātu advokātu padome sadarbībā ar 
Ķekavas novada pašvaldību organizē 

Bezmaksas juridiskās konsultācijas
Ķekavas novada iedzīvotājiem!

Iedzīvotājus konsultēs zvērināts advokāts Dr. jur. Imants Muižnieks,
zvērināts advokāts Jānis Mucenieks.

Muzikālie priekšnesumi 
Doles-Ķekavas ev. lut. draudzē

18. novembrī 
Ķekavas kultūras nama vīru koris Ķekava (diriģents Arvīds Platpers)

25. novembrī Haralds Sīmanis 
2. decembrī Ķekavas kultūras nama vokālais ansamblis Jūti (vadītājs Jānis 

Strazdiņš) un Modus vi vendi ansamblis (vadītājs Kaspars Ādamsons)

9. decembrī Ķekavas Mūzikas skola

16. decembrī  Māsas Dimantas 

23. decembrī  baznīcas ansamblis (vadītāja Linda Matveja)

24. decembrī  Ķekavas kultūras nama 
vokālais ansamblis Jūti (vadītājs Jānis Strazdiņš)

Traumatologs dr. Ģ. Bērziņš pieņem trešdienās plkst. 9.00–12.00
Pieaugušajiem maksa par vizīti – Ls10, atkārtota vizīte – Ls 8, bērniem – Ls 5.

Dr. Bērziņš konsultē un ārstē pacientus ar
• svaigām traumām, veic operācijas pie jebkura veida lūzumiem,
• novēlotām traumām un traumu sekām,
• sāpošām locītavām, veic blokādes un artroskopiskas operācijas 
(ceļa menisku, saišu plastikas, pleca atdures sindromu u. c.),
• plaukstu (piem., Dipitrēna kontraktūra, karpālā kanāla sindroms) vai pēdu 
(greizie īkšķi, metatarsalģija) problēmām,
• ķirurģiski koriģējamiem kosmētiskiem defektiem (rētas, nokarens vēders u. c.),
• operē ieaugušus nagus.

Pieraksts Ķekavas ambulances reģistratūrā pa tālr. 67813040.
Ķekavas ambulance

Kur vārdus var rast, kas būtu mierinājums,
Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,

Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums, 
Un ardievas tik daudz kam jāpateic.

Dziļi skumstam, zaudējot Diānu, un izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Draugi un kolēģi no PF Ķekava PPN-2.

Skumstam kopā ar darba kolēģi Liesmu Romanovsku, 
māmuliņai aizejot aizsaulē.

SIA Latvijas neatkarīgā  inspekcija kolektīvs

Dieviņ, iededz vakarzvaigzni,
Zemes bērns uz mājām iet...

Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
2012. gada oktobrī reģistrēti mirušie

Antoņina Dergace (1929), Inta Ārija Reinfelde (1933),
Ņina Šapele (1926), Paulīne Daugaviete (1929),

Velga Jēkabsone (1972), Veronika Baumane (1927),
Vēsma Bēniņa (1944), Vilma Broka (1927), Zorica Markoviča (1923).

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Līdzjūtības

Pierimst soļi, klusē doma, neskan mīļās mātes balss
Tikai klusa sāpe sirdī ilgi vēl pēc viņas sauks...

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu kolēģi Lindu Zaķi, 
māmiņu smilšu kalniņā aizvadot.

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

Kas var zvaigznes izskaitīt, kas Mēnesi aiztecēt?
Kas var tēva dvēselīti pie Dieviņa aizrunāt?

(Latviešu tatasdziesma)
Skumju brīdī esam kopā ar Oskaru, no tēva atvadoties.

Ķekavas vidusskolas 4.b klases skolēni, 
vecāki un audzinātāja

Baložos, Purva ielā 1, kafejnīcas pagrabiņā darbojas 
zupas virtuve 

trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem! 
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1.–4. oktobrī četri Ķekavas novada paš-
valdības kultūras aģentūras darbinieki 
devās uz Polijas pilsētu Trzemeszno, lai 
piedalītos atklāšanas konferencē, kas 
veltīta Eiropas Savienības programmas 
Eiropa pilsoņiem atbalstītā pilsētu sa-
draudzības projekta Ne.Mo sākšanai. 

Konferences gaitā tika apspriesta aktīvas 
novecošanas problemātika partnervalstīs, 
jauniešu iesaiste vietējās kopienas dzīvē, kā 
arī tika piedāvāta neliela kultūras programma.

Projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju, 

bet jo īpaši jauniešu mobilitāti, dodot ie-
spēju mācīties, strādāt, studēt, pilnveidot 
profesionālās iemaņas, kā arī attīstīt jau-
niešu personīgās prasmes un iemaņas 
ārzemēs. Projekta ietvaros paredzēts  
īstenot astoņas konferences, katru veltot  
kādai no tēmām – strādāšana ārzemēs,  
mācīšanās, studēšana ārzemēs, brīvprā-
tīgā darba iemaņu apgūšana ārzemēs 
u.  c., kā arī izveidot projekta vietni, izdot 
DVD un grāmatu, kas veltīta projektā gaitā  
apkopotajai pieredzei no dažādām valstīm.

Saskaņā ar projekta aktivitāšu plānu  
paredzēts, ka Ķekavā konference 
notiks 2013.  gada maijā un tajā tiks 
spriests par jauniešu iespējām mācī-
ties ārvalstīs, Eiropā, kā arī tiks apska-
tīta partnervalstu pieredze jauniešu  
apmaiņu organizēšanā.

Oficiālajā konferences daļā program-
mas koordinators Miggiano pilsētas pār-
stāvis Evangelista Leuzzi iepazīstināja ar 
projekta īstenošanas plānu nākamajiem 
diviem gadiem, budžetu un sagaidāma-
jiem rezultātiem.

Vizītes laikā dalībvalstu delegācijām bija 
lieliska iespēja iepazīties ar Trzemeszno 
pilsētu, kā arī paviesoties vietējā skola, kar-
tupeļu cietes ražotnē, katoļu bazilikā, kā arī 
apmeklēt blakus esošo pilsētu Gniezno.

Īpaši vēlētos atzīmēt futbola sadraudzības 
maču starp delegāciju pārstāvjiem un vietē-

jiem futbola censoņiem. Caur sportisko garu 
un smiekliem tika nostiprinātas draudzības 
saites starp projekta dalībniekiem.

Uzņemšana bija patiesi viesmīlīga, un 
katru vakaru, piedaloties vietējam pilsētas  
mēram, mums bija iespēja neformālā at-
mosfērā iepazīties ar citu valstu delegā-
ciju pārstāvjiem un nodibināt kontaktus, 
kas būs noderīgi, veidojot un turpinot šo 
projektu, kā arī citus projektus nākotnes 
sadarbībai.

Šādi braucieni dod lielisku iespēju paš-
izaugsmei, projekta dalībniekiem, kā arī 
nākotnē, cerams, pavērs ceļu vietējiem 
jauniešiem, piedalīties starptautiskos pro-
jektos, tā veicinot, gan personīgo, gan  
profesionālo izaugsmi, veidojot kopīgu  
nākotni  Ķekavā!

Šobrīd, kad projekta atklāšanas konfe-
rence ir jau aiz muguras, ir sācies aktīvs 
darbs pie projekta aktivitāšu īstenošanas, 
tāpēc tiek meklēti jaunieši no Ķekavas 
novada vecumā no 18  līdz 30 gadiem, 
kam būtu interese iegūt pieredzi, kā brīv-
prātīgajam strādājot kādā no projekta 
partnervalstīm (Polija, Itālija, Bulgārija, 
Rumānija, Grieķija, Malta, Slovākija, Un-
gārija). Plašāku informāciju par iesaistīša-
nos projektā var iegūt, rakstot uz e-pastu  
reinis.zobens@kekava.lv. 

Reinis Zobens

Projekts Ne.Mo uzņem apgriezienus!

 Atklāšanas konferencē Polijā 

Ķekavas novada pašvaldības kultūras 
aģentūra sāk Eiropas Savienības (ES) 
Mūžizglītības programmas Grundtvig 
partnerības projekta Lifelong Emotion – 
Learning through Music īstenošanu.

Šī gada augusta sākumā tika parakstīts lī-
gums ar Valsts Izglītības attīstības aģentūru  
par ES finansējuma saņemšanu 21  000 
eiro apmērā Grundtvig apakšprogrammas 
partnerības projekta Lifelong Emotion  – 
Learning through Music īstenošanai. 

Projekta virsmērķis ir celt amatieru kultū-
ras organizāciju kapacitāti, sniedzot pieau-
gušajiem izglītojamajiem jaunu apmācību  
pieredzi starpkultūru vidē, attīstot viņu pras-
mes un personisko izaugsmi. Projekta mērķi  
ir plānots sasniegt, palielinot apmācāmo 
iespējas ārvalstīs, turpināt mūžiglītību  
kultūras jomā, veidojot ciešākas Eiropas 
partnerības saiknes, kā arī attīstīt vienotu 
Eiropas kultūras sajūtu caur tradicionālās 
mūzikas prizmu. Projekta tiešā mērķa grupa 
ir amatieru kolektīvu (koru, vokālo ansambļu  
u. c.) pieaugušie dalībnieki, partnerorgani-
zāciju mākslinieciskie un kolektīvu vadītāji 
kora mūzikas jomā. 

Projekta aktivitātes norisināsies divus 
gadus kopā ar partneriem no Horvātijas un 
Apvienotās Karalistes. Būtiskākās projekta 
ietvaros paredzētās īstenojamās aktivitātes:
• organizēt starptautisku tradicionālās mūzi-
kas kopkoncertu, kurā tradicionālo mūziku 
izpilda partnerorganizāciju amatieru kolektīvi;

Rīkos starptautiskas meistarklases

• izdot CD ierakstu ar projekta ietvaros ap-
gūto repertuāru;
• organizēt tradicionālās mūzikas dziedā-
šanas seminārus;
• izveidot tradicionālās mūzikas kolekciju 
no trīs valstīm;
• īstenot trīs pieredzes apmaiņas vizītes 
uz katru no partnervalstīm.

Ķekavas novadam projekts ir nozīmīgs 

ar to, ka piešķirtā finansējuma ietvaros ir 
plānots noorganizēt dažādas starptautis-
kas meistarklases (dziedāšanas tehnikas, 
diriģēšanas u. c. meistarklases), kurās aici-
nāti piedalīties būs tieši amatieru kolektīvu  
vadītāji un to dalībnieki kordziedāšanas jomā, 
tādējādi stiprinot novada amatieru kolektīvu  
vadītāju, dalībnieku profesionālo līmeni  
ceļā uz 2013. gada Dziesmu svētkiem.

Pirmā projekta tikšanās norisinājās 18.–
21. oktobrī Ķekavā, kuras laikā tika iepa-
zītas projektā iesaistītās amatieru kultūras 
organizācijas un Ķekavas novads, apstip-
rināts projekta aktivitāšu plāns, apmeklēti 
amatierkolektīvu mēģinājumi Latvijā, kā 
arī izvēlēti projekta ietvaros apgūstāmo 
tradicionālās mūzikas repertuāri. 

Reinis Zobens

Pirmā projekta tikšanās norisinājās Ķekavā. 

Futbola sadraudzības mačs starp delegāciju pārstāvjiem un vietējiem futbola censoņiem

fo
to

: Vi
t

a
 An


d

že
je

vs
ka

fo
to

: N
o

 Ķ
N

KA
 a

rh
īv

a



Kultūra  15Ķekavas Novads
2012. gada 13. novembris

Projekta The taste of Democracy 
dalībnieki jau paspējuši izgaršot demo- 
krātijas būtību partnervalstī Itālijā, 
Gesico pilsētā, kas norisinājās šī gada 
oktobra vidū. 

Tā bija pirmā tikšanās visiem dalībnie-
kiem kopā, kur ieradās projekta partneri  
gan no Kipras, gan Latvijas, kā arī no 
Itālijas. Projektā aktīvi darbojas 18 dalīb
nieki, seši dalībnieki no katras valsts. 
Itālijas tikšanās galvenais mērķis bija jau-
niešu līdzdalības lēmumu pieņemšanā ap-
skats, kura laikā katra valsts iepazīstināja 
ar lēmumu pieņemšanas procesu savā 
valstī. Tad dalībnieki diskutēja par lēmu-
mu pieņemšanas būtību Eiropā un jaunie-
šu lomu tajā. Kā arī vienojās un izveidoja, 
viņuprāt, ideālu jauniešu līdzdalības modeli  
vietējā sabiedrībā un Eiropā.

Ar dažādām neformālās izglītības me-
todēm, kā, piemēram, diskusijām un darba 
grupām, vēlreiz kopīgi tika apskatīta projekta 
būtība, projekta mērķi, sadalītas katra partnera  
lomas tajā un pienākumi. Šī tikšanās bija 
radoša un darbīga, kuras laikā arī tika rīkots 
starpkultūru vakars par Itāliju, lai iepazītu 
partnervalstu kultūru, kas ir svarīgi projekta 

īstenošanas gaitā. Starpkultūru vakars nori-
sināsies arī Kiprā un Latvijā, kad būs starp-
tautiskās tikšanās reizes šajās valstīs. Ar 
nepacietību gaidām nākamās tikšanās, lai 
iepazītu demokrātiju vairāk – tās izpausmes 
formas, vērtības un nozīmi. Kā arī praktiski 
iejustos lēmuma pieņēmēju lomā. Paldies 
Ķekavas novada pašvaldības kultūras  

aģentūrai par atbalstu. 
Šis projekts tika finansēts ar Eiropas 

Komisijas atbalstu. Šī publikācija (paziņojums) 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informāci-
jas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Sintija Meņģe

Izgaršo demokrātijas būtību

Projekta The taste of Democracy dalībnieki izgaršo demokrātijas būtību partnervalstī 
Itālijā.
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Ķekavas pagasta 
pensionāru zināšanai!

27. decembrī tiek organizēts brauciens 
uz Ziemassvētku koncertu Dailes teātrī. 
Biļešu cenas Ls 8–10. Pieteikties līdz  
25. novembrim, zvanot pa tālr. 28794452, 
67916766 (Vanda) vai personīgi ceturtdie-
nās plkst. 11.00–13.00 Ķekavas kultūras 
nama pagrabiņā. 

Pensionāru biedrība 
Polārblāzma aicina pensionārus 

28. decembrī plkst. 13.00 Ķekavas 
kultūras namā uz atpūtas pēcpusdienu 

Un atkal balta ceļa sākumā...
Programmā uzrunas, apsveikumi, vēlē- 

jumi, ticējumi, Daugmales teātra mīļu gru-
pas Urga izrāde komēdija Trīs ar pusi at-
raitnes, dzīvā mūzika

Pieteikšanās pa tālr. 26274699 (Ilga) 
vai personīgi katru ceturtdienu plkst. 
11.00–13.00 Ķekavas kultūras namā. 

Mājasdarbi. Uz atpūtas pēcpusdienu 
līdzi jāņem groziņš ar pašu sarūpēto cie-
nastu. Apdomāt un rakstiski sagatavot 
biedrības vārdā priekšlikumus novēlēju-
miem, apsveikumiem vai pateicībām mūsu 
sadarbības partneriem un līdzcilvēkiem.

Būsit mīļi gaidīti!

Senioriem
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Dziedātāja Anmary, kas šogad pārstā-
vēja Latviju starptautiskajā dziesmu 
konkursā Eirovīzija 2012 ar dziesmu 
Beautiful Song, gada nogalē mūs ie-
priecinās ar ziemas noskaņu koncertu  
Naktī, kad zvaigznes nolaižas pie 
mums. Dziedātāja kopā ar Ķekavas 
novada jauniešu simfonisko orķestri, 
Rīgas Gospelkori un ritma grupu Juke 
Box piedāvā tumšos ziemas vakarus 
aizvadīt prieka un mīlestības pilnā  
gaisotnē. 

Anmary apliecina, ka koncerts ir mūzi-
kas gardēžiem. Programmā ietvertas dzie-
dātājas īpaši izvēlētas skaistākās ziemas 
dziesmas no populārās un klasiskās mū-
zikas krājumiem, kurām jaunas aranžijas 
ir veidojuši talantīgi un profesionāli aran-
žētāji – Jēkabs Ozoliņš un Emīls Zilberts. 
Viņa atklāj, ka koncertā izpildīs grupas 
Prāta Vētra basģitārista Ingara Viļuma 
komponētās dziesmas Puteņos baltos un 
Par sniegu. Visā pasaulē populāro dzies-
mu, kas latviski zināma kā Mazais bundzi-
nieks, skanīgās balss īpašniece dziedās 
kopā ar kādu mazu dziedātāju. Anmary  

aicina apmeklēt koncertu un ļauties dzies-
mu par ziemu, sniegu, eņģeļiem un mīles-
tību valdzinājumam. 

Savu ziemas noskaņu koncertu tūri 
dziedātāja atklās ar koncertu Ķekavas  
novadā – Baložu pilsētas kultūras namā 
14.  decembrī plkst. 19.00, savukārt  
Ķekavas kultūras namā  – 21. decem-
brī plkst. 19.00. Koncerti tiks sniegti arī  
Jēkabpilī, Daugavpilī, Ventspilī un Gulbenē,  
noslēdzot tūri Rīgā ar koncertiem 28.  un 
29. decembrī.

“Mūzika ir mans skābeklis. Dziedāt – tā 
ir bauda, neaprakstāmas un saviļņojošas 
sajūtas, kad patīkamas skudriņas izskrien 
pa visu ķermeni pirms katra uznāciena uz 
skatuves. Liels gandarījums un patiess 
prieks, ja kāds gūst baudu un sajūt tās pa-
šas skudriņas, klausoties manis izpildītās 
dziesmas. Ar nepacietību gaidu ziemas 
koncertu, jo jūtu, ka tas būs ļoti skaits un sa-
viļņojošs. Jauniešu simfoniskais orķestris,  
Gospelkoris un ritma grupa – katrs ienes 
savas krāsas un temperamentu mūzikas 
skanējumā, katrs to bagātina un dara 
krāšņu,” saka Anmary.

Naktī, kad zvaigznes 
nolaižas pie mums

DOLES TAUTAS NAMS

24. nov.19.00

Melodramatiska komēdija Viņi dejoja 100 vasaras. Lomās – Ieva Akurātere, 
Ilze Grunte, Raimonda Vazdika, Andris Bērziņš. Biļetes Ls 5–6, ar Drauga karti 
par Ls 1 lētāk, nopērkamas Kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu paradīze 
vai stundu pirms izrādes Doles TN

Līdz 27.nov. Foto izstāde Lepnums par saviem tautas tērpiem
30. nov. 17.00 Knipelēto mežģīņu darinātāju apvienības Savija darbu izstādes Mežģīņu svētki atklāšana 
9. dec. 12.00
pie Doles TN Ziemassvētku ieskandināšana Ķekavā

14. dec. 18.00 Salsas un bačatas deju kursu noslēguma ballīte jauniešiem.Ieeja bez maksas
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS

17. nov. 15.00 Sadraudzības koncerts Ar dziesmiņu ciemos eju piedalās Ventspils vokālā studija Zvaigžņu 
akadēmija un Baložu KN vokālā studija Karamele. Biļetes Ls 1, ar Drauga karti bez maksas

1. dec.12.00–
16.00 Dāvanu tirdziņš – Ziemassvētku gaidīšanas laikā, ar siltām, mīļām, košām, garšīgām lietām

8. dec.17.00 Jauktā kora Zemdega 45 gadu jubilejas koncerts Man dziesma, kā puķe pogas caurumā...Ieeja 
bez maksas

9. dec. 16.00 Klasiskās mūzikas koncerts II Adventā. Piedalās Baložu KN un Ķekavas mūzikas skolas 
klavierspēles un vijoļspēles audzēkņi. ieeja bez maksas.

14. dec. 19.00 Anmary ziemas noskaņu koncerts. Piedalās – Rīgas Gospelkoris, Ķekavas novada jauniešu 
simfoniskais orķestris, ritma grupa Juke Box. Biļetes Ls 5 –10, nopērkamas Biļešu paradīze kasēs

15. dec.15.30 Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte Pingvīnu Ziemassvētki. Ieeja ģimenēm ar ielūgumiem

16. dec.15.00 Pensionāriem veltīts koncerts Ar budēli dancot gāju!. Jūs priecēs Ķekavas KN deju grupa 
Sidrabaine, Katlakalna TN deju grupas Savieši un Katlakalns. Ieeja bez maksas

KATLAKALNA TAUTAS NAMS

24. nov. 15.00 Latviskās Dzīvesziņas tikšanās Par baltu dvēseli krūtīs... dziesmu spēle Mazais ganiņš. Viesojas 
Vecsaules amatierteātris un folkloras kopa – sarunas, danči, dziesmas. Biļetes Ls 2, ar Drauga karti Ls 1

8. dec.12.00 Interešu kluba Vecie draugi tikšanās Ziemassvētki, kā toreiz bērnībā... Kluba dalībniekiem ieeja bez maksas
15. dec. 11.00 
un 13.00 Pirmsskolas vecuma bērnu eglītes Pingvīnu Ziemassvētki. Ieeja ģimenēm ar ielūgumiem

16. dec.15.00 Pensionāriem veltīts koncerts Ar baltu pieskārienu. Jūs priecēs Baložu KN bērnu vokālā studija 
Karamele un jauktais koris Zemdega. Ieeja bez maksas

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS

2. dec. 13.00
Daugavpils teātra izrāde bērniem un vecākiem Pauks un Šmauks. Biļetes – Ls 3, ar Drauga karti 
Ls 2, nopērkamas kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu paradīze un Ķekavas KN vienu stundu 
pirms izrādes

2. dec. 18.00 Daugavpils teātra izrāde – komēdija Līnis murdā. Biļetes: Ls 4–6, ar Drauga karti par Ls 1 lētāk, 
nopērkamas kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu paradīze un Ķekavas KN vienu stundu pirms izrādes

7. dec. 19.30 Jaunā Miltu teātra izrāde – komēdija Esmu savējais. Biļetes: Ls 2, ar Drauga karti Ls 1, 
nopērkamas kultūras informācijas centrā Liiba un Ķekavas KN vienu stundu pirms izrādes

15. dec. 15.00 Pensionāriem veltīts koncerts Izdejoju baltu ziemu. Jūs priecēs tautas deju ansamblis Dardedze 
un tautas mūzikas kapela Klabatas. Ieeja bez maksas

16.deC. 11.00 
un 13.00 Pirmsskolas vecuma bērnu eglītes Pingvīnu Ziemassvētki. Ieeja ģimenēm ar ielūgumiem

16. dec.18.00 Biedrību Sidrabaine un Ozols rīkots labdarības koncerts Pasauli sasildīt. Ieeja ar ielūgumiem

21.dec. 19.00
Anmary ziemas noskaņu koncerts. Piedalās Rīgas Gospelkoris, Ķekavas novada jauniešu 
simfoniskais orķestris, ritma grupa Juke Box. Biļetes Ls 5–10, nopērkamas kultūras informācijas 
centrā Liiba, Biļešu paradīzes kasēs

DOLES-ĶEKAVAS ev. lut. baznīcā 
18. nov. 10.00 Svētku dievkalpojumā dziedās vīru koris Ķekava

8. dec.18.00 Koncerts Brīnumu gaidot – dzied Pērnavas Mihaela Līdiga vīru koris (Igaunija) un Ķekavas sieviešu 
koris Daugaviete. Ieeja bez maksas

9. dec.19.00 Ziemassvētku koncerts Es skaistu vietu zinu – dzied Evita Zālīte, Marts Kristiāns Kalniņš, Artis 
Robežnieks, pie klavierēm Valts Pūce. Biļetes Ls 3, nopērkamas Biļešu paradīzes kasēs

15. dec. 19.00 Jauktā kora Mozaīka koncerts Pastaiga klusumā – ar pūtēju kvinteta un solistu piedalīšanos. 
Ieeja bez maksas

DAUGMALES KULTŪRAS DAĻA (Daugmales multifunkcionālajā centrā)

15. dec.15.00 Pensionāriem veltīts koncerts Ar savu gaismu Ziemassvētki nāk! Jūs priecēs Baložu KN deju 
grupas Ābeļzieds, Baloži un Daugmales bērnu vokālais ansamblis Taurenītis un ansamblis Liives

16. dec.15.30 Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte Pingvīnu Ziemassvētki. Ieeja ģimenēm ar ielūgumiem
ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Līdz 25. nov. Izstāde Doles draudzes skola. Skolotājam J.Sējam – 125
9.–20. nov. Ekspresizstāde Ceļā uz Latvijas valsti
No 24. nov.
līdz 15. dec. Izstāde Ķekavas novads. Daugmale

Ekspozīcijas 
muzejā Ķekava laiku lokos. Ķekavas novads. Mākslinieka – novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade

Sekojiet kultūras notikumiem arī sociālajos medijos: www.draugiem.lv/kultura.kekava un 
http://twitter.com/parkulturu un mājas lapā www.parkulturu.lv. 

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI
BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
Izstādes 15.–30. nov. Dažādā Ziemeļvalstu literatūra; Es rakstu bērnam sevī... – 14.11. rakstniecei Astrīdai 
Lindgrēnai 105; Piemini Latviju! – 18.11. – Latvijas Republikas proklamēšanas gadadiena;
Čempionu brokastis – 11.11. amerikāņu rakstniekam Kurtam Vonnegūtam 90;
Tālā balss – 13.11 dzejniekam Imantam Auziņam 75
13. novembrī 16.00 fotostāsts par Somiju un Dāniju Dažādie Ziemeļi.
Savos pieredzes apmaiņas brauciena iespaidos dalīsies novadnieki Liene Mukāne un Juris Jerums.
15. nov. 11.40 Lasīsim mazajiem norvēģu autora Turbjērna Ēgnera grāmatas Kāpējpeļuks un citi dzīvnieki 11. nodaļu.
26. nov. 18.00 Jauno grāmatu apskats.
Izstādes 1.–15. dec. Trejādas saules – 1.12. Vairai Vīķei-Freibergai 75; Maskas un dāvanas gatavosim paši!
1. dec. Kā atjaunot enerģijas krājumus? – tikšanās ar ārstu un cigun praktizētāju Igoru Kudrjavcevu
13. dec. 15.00 Rūķu darbnīca – gatavojamies Ziemassvētkiem.  
DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
Izstādes. 1.–23. nov. Latvija toreiz un tagad. 1.–12. dec. Rakstniekam Andrejam Upītim – 135
12.–29. dec. Sen gaidīju, nu atnāca....
KATLAKALNA BIBLIOTĒKA
Izstādes. 10.–17. nov. Scenogrāfam, filmu māksliniekam un gleznotājam Dailim Rožlapam – 80
18.–22. nov. “Šo pašu svētāko Tu neaizmirsti: vai celies debesīs, vai jūras dzīlēs nirsti,
vai draugu pulkā dali savu prieku vai viens pats satiecies ar pretinieku – Tu esi Latvija!” – O. Vācietis
23.–30. nov. Aktierim un režisoram Eduardam Smiļģim jubileja
1.–3. dec. Literatūrzinātniecei, eksprezidentei un psiholoģei Vairai Vīķei-Freibergai –75
4.–14. dec. Rakstniekam, literatūras zinātniekam un kritiķim Andrejam Upītim – 135
No 15. dec. Cilvēkam dota tikai viena dzīve, un tās attaisnojums:
Likt uzplaukt varavīksnes skaistumam sevī un ap sevi – filozofei un rakstniecei Zentai Mauriņai – 115
ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
Izstādes. 12.–18. nov. Dažādie Ziemeļi. 15.–30. nov. 18. novembrī – Latvijas Republikas dzimšanas diena
12. nov. 11.00 Bērnu rīts – fragmentu lasījums no norvēģu autora Turbjērna Egnera grāmatas Kāpējpeļuks un 
citi dzīvnieki Šurumburum mežā. 12. nov.18.00 Tikšanās Krēsla stundā ar dzejnieku Knutu Skujenieku
14. nov. 10.30 Grāmatu tārpiņš aicina – klubiņa nodarbība
30. nov. 18.00 Tikšanās ar grāmatas Vai tas esi tu, vai kāds cits autoriem Andri Buiķi un Liu Guļevsku
Izstādes1.–15. dec. Pasaules AIDS diena
Latvijas Valsts prezidentei V. Vīķei-Freibergai – 75
Rakstniecei Zentai Mauriņai – 115
Kad gaidām Ziemassvētkus
5. un 12. dec.10.30
Grāmatu tārpiņš aicina – klubiņa nodarbība


